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Tarife gültig ab 1. Jänner 2026
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Montag bis Samstag Sonntag
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KURIER fernsehen wöchentlich Tarife Seite 12

KURIER leben monatlich Tarife Seite 11

MEIN GELD monatlich Tarife auf Anfrage

TECHNO regelmäßig Tarife auf Anfrage

MOBILITÄT wöchentlich Tarife auf Anfrage

Freitag

Samstag

Sonntag
OBERÖSTERREICH Beilage  
* Termine auf kurieranzeigen.at

REGELMÄSSIGE SPECIALS &  MAGAZINBEILAGEN IM ÜBERBLICK

IMMO wöchentlich Tarife Seite 14/15

FREIZEIT wöchentlich Tarife Seite 10

Der KURIER bietet 
ein einzigartiges 

Magazin-Porfolio für Ihre 
Zielgruppen-Ansprache 

ohne Streuverlust.

KURIER THEMENWOCHEN & -TAGE

Politik Wirtschaft & Sport CHRONIK FREIZEIT
Innenpolitik &
Aussenpolitik

mit Wissenschaft &
Gesundheit

Wien, Niederösterreich
& Burgenland

Kultur, Lifestyle,
Society & Kulinarik

Noch mehr Lesestoff 
mit KURIER „Reise“

Print Online TV 360OPrint Online TV 360O

Die Klarheit, 
die Sie wollen.
Unabhängiger Journalismus 
auf höchstem Niveau. Das schafft Klarheit 
für Ihre Kommunikation: 
Akribisch recherchierte Fakten und 
treffende Analysen zeichnen den KURIER 
seit über 70 Jahren als reichweitenstarke 
Qualitätstageszeitung aus.

*	Quelle: MA 24/25, Basis national, Schwankungsbreite 
	 KURIER und KURIER am Sonntag +/- 0,4 %, 
	 KURIER freizeit +/- 0,3 ‚%; Details zur Schwankungsbreite 
	 finden Sie auf www.media-analyse.at/Signifikanz 

KURIER: 

428.000 LeserInnen* 

KURIER am Sonntag: 

580.000 LeserInnen* 

KURIER freizeit: 

315.000 LeserInnen*  

= 1.323.000 Kontakte

KURIER PREMIUM HOCHGLANZMAGAZINE

TREFFEN
PUNKTGENAU

das Interesse
Ihrer Zielgruppe

Tarife Print 2026 Der neue KURIER

Details auf Anfrage.
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Wien / Niederösterreich / Burgenland

Print Online TV 360OPrint Online TV 360O

Gesamtausgabe Stammausgabe 
Ostregion

Mindesthöhe: 50 mm 
Fixformate (b x h) 

Mindesthöhe: 103 mm 
Fixformate (b x h) 

Freitag – Sonntag / Feiertag Freitag – Sonntag / Feiertag

TK10 TK3 TK1

31.813,22 33.580,62 35.348,02

19.195,05 

21.114,55

20.261,44

22.287,58

21.327,83

23.460,61

19.195,05 

21.114,55

20.261,44

22.287,58

21.327,83

23.460,61

12.977,15

14.274,87

13.698,11

15.067,92

14.419,06

15.860,97

9.755,38

10.730,92

10.297,34

11.327,08

10.839,31

11.923,24

2.075,92 2.191,25 2.306,58

TK10 TK3 TK1

29.972,45 31.637,59 33.302,72

17.844,40

19.628,84

18.835,75

20.719,33

19.827,11

21.809,82

17.844,40

19.628,84

18.835,75

20.719,33

19.827,11

21.809,82

11.995,11

13.194,62

12.661,51

13.927,66

13.327,90

14.660,69

8.886,41

9.775,05

9.380,10

10.318,11

9.873,79

10.861,17

Formate & Tarife TK10 TK3 TK1

	 1/1 Seite
(266 x 418 mm) 25.790,01 27.222,79 28.655,57

	 Juniorpage
(198 x 270 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

15.267,44

16.794,18

16.115,63

17.727,19

16.963,82

18.660,20

	 1/2 Seite
(266 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

15.267,44

16.794,18

16.115,63

17.727,19

16.963,82

18.660,20

	 1/3 Seite
(176 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

10.348,73

11.383,60

10.923,66

12.016,03

11.498,59

12.648,45

	 1/4 Seite
(quer 266 x 103 mm) 

klassisch 131 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

7.700,19

8.470,21

8.127,98

8.940,78

8.555,77

9.411,35

Montag – Donnerstag Montag – Donnerstag

Kombinieren Sie Anzeigen in allen KURIER-Produkten und profitieren Sie! Kombinieren Sie Anzeigen in allen KURIER-Produkten und profitieren Sie!

TK10  ab 10 Schaltungen TK3  ab 3 Schaltungen TK1  ab 1 Schaltung TK10  ab 10 Schaltungen TK3  ab 3 Schaltungen TK1  ab 1 Schaltung

Als Basis gilt der Tarifklassen-Preis des gebuchten Produkts und Erscheinungstags. Gültigkeitsdauer: 12 Monate ab Buchung Als Basis gilt der Tarifklassen-Preis des gebuchten Produkts und Erscheinungstags. Gültigkeitsdauer: 12 Monate ab Buchung

FREIE FORMATE | Basispreis | 1 mm TK1 = 16,25 

Mediadaten | Wochendurchschnitt: | 428.000 LeserInnen = 5,5 % Reichweite

Basispreis | 1 mm TK1 =  18,64 

Sonntag: | 580.000 LeserInnen = 7,4 % Reichweite

FREIE FORMATE | Basispreis | 1 mm TK1 = 14,88 

Mediadaten | Wochendurchschnitt: | 329.000 LeserInnen = 9,6 % Reichweite

Basispreis | 1 mm TK1 = 17,05 

Sonntag: | 464.000 LeserInnen = 13,5 % Reichweite

Formate & Tarife TK10 TK3 TK1

	 1/1 Seite
(266 x 418 mm) 28.689,37 30.283,22 31.877,08

	 Juniorpage
(198 x 270 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

16.805,22

18.485,75

17.738,84

19.512,73

18.672,47

20.539,72

	 1/2 Seite
(266 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

16.805,22

18.485,75

17.738,84

19.512,73

18.672,47

20.539,72

	 1/3 Seite
(176 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

11.289,53

12.418,48

11.916,72

13.108,40

12.543,92

13.798,31

	 1/4 Seite
(quer 266 x 103 mm) 

klassisch 131 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

8.427,55

9.270,31

8.895,75

9.785,33

9.363,95

10.300,35

	 Titelseitenmodul
(1-spaltig, Höhe 103 mm,

1–3-spaltig möglich) 

1.840,68 1.942,94 2.045,58
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Print Online TV 360OPrint Online TV 360O

Mindesthöhe: 103 mm 
Fixformate (b x h) 

Mindesthöhe: 103 mm 
Fixformate (b x h) 

Freitag – Sonntag / FeiertagFreitag – Sonntag / 

TK10 TK3 TK1

12.976,81 13.697,75 14.418,68

6.616,23

7.277,86

6.983,80

7.682,18

7.351,37

8.086,51

6.616,23

7.277,86

6.983,80

7.682,18

7.351,37

8.086,51

4.479,00

4.926,89

4.727,83

5.200,61

4.976,66

5.474,33

3.395,04

3.734,54

3.583,65

3.942,01

3.772,26

4.149,49

TK10 TK3 TK1

28.683,98 30.277,53 31.871,08

14.357,33

15.793,06

15.154,96

16.670,46

15.952,59

17.547,85

14.357,33

15.793,06

15.154,96

16.670,46

15.952,59

17.547,85

9.602,23

10.562,45

10.135,68

11.149,25

10.669,14

11.736,05

7.199,12

7.919,03

7.599,07

8.358,98

7.999,02

8.798,92

Formate & Tarife TK10 TK3 TK1

	 1/1 Seite
(266 x 418 mm) 10.686,19 11.279,86 11.873,54

	 Juniorpage
(198 x 270 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

5.430,01

5.973,02

5.731,68

6.304,85

6.033,35

6.636,69

	 1/2 Seite
(266 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

5.430,01

5.973,02

5.731,68

6.304,85

6.033,35

6.636,69

	 1/3 Seite
(176 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

3.773,40

4.150,74

3.983,03

4.381,34

4.192,67

4.611,60

	 1/4 Seite
(quer 266 x 103 mm) 

klassisch 131 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

2.812,16

3.093,37

2.968,39

3.265,23

3.124,62

3.437,08

Formate & Tarife TK10 TK3 TK1

	 1/1 Seite
(266 x 418 mm) 23.877,75 25.204,29 26.530,83

	 Juniorpage
(198 x 270 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

12.128,05

13.340,85

12.801,83

14.082,01

13.475,61

14.823,17

	 1/2 Seite
(266 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

12.128,05

13.340,85

12.801,83

14.082,01

13.475,61

14.823,17

	 1/3 Seite
(176 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

8.180,81

8.998,89

8.635,30

9.498,83

9.089,79

9.998,77

	 1/4 Seite
(quer 266 x 103 mm) 

klassisch 131 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

6.145,83

6.760,41

6.487,27

7.135,99

6.828,70

7.511,57

Montag – DonnerstagMontag – Donnerstag

Kombinieren Sie Anzeigen in allen KURIER-Produkten und profitieren Sie! Kombinieren Sie Anzeigen in allen KURIER-Produkten und profitieren Sie!

TK10  ab 10 Schaltungen TK3  ab 3 Schaltungen TK1  ab 1 Schaltung TK10  ab 10 Schaltungen TK3  ab 3 Schaltungen TK1  ab 1 Schaltung

Als Basis gilt der Tarifklassen-Preis des gebuchten Produkts und Erscheinungstags. Gültigkeitsdauer: 12 Monate ab Buchung Als Basis gilt der Tarifklassen-Preis des gebuchten Produkts und Erscheinungstags. Gültigkeitsdauer: 12 Monate ab Buchung

FREIE FORMATE | Basispreis | 1 mm TK1 = 5,34 

Mediadaten | Wochendurchschnitt: | 149.000 LeserInnen = 10,1 % Reichweite

Basispreis | 1 mm TK1 = 6,71 

Sonntag: | 195.000 LeserInnen = 13,2 % Reichweite

FREIE FORMATE | Basispreis | 1 mm TK1 = 11,81 

Mediadaten | Wochendurchschnitt: | 156.000 LeserInnen = 9,1 % Reichweite

Basispreis | 1 mm TK1 = 14,20 

Sonntag: | 239.000 LeserInnen = 14,0 % Reichweite

Wien Niederösterreich
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Mindesthöhe: 103 mm 
Fixformate (b x h) 

Mindesthöhe: 103 mm 
Fixformate (b x h) 

Freitag – Sonntag / FeiertagFreitag – Sonntag / Feiertag

TK10 TK3 TK1

7.219,57 7.620,66 8.021,74

3.773,40

4.150,74

3.983,03

4.381,34

4.192,67

4.611,94

3.773,40

4.150,74

3.983,03

4.381,34

4.192,67

4.611,94

2.546,27

2.800,90

2.687,73

2.956,50

2.829,19

3.112,11

1.902,04

2.092,24

2.007,71

2.208,47

2.113,37

2.324,71

TK10 TK3 TK1

7.219,57 7.620,66 8.021,74

3.773,40

4.150,74

3.983,03

4.381,34

4.192,67

4.611,94

3.773,40

4.150,74

3.983,03

4.381,34

4.192,67

4.611,94

2.546,27

2.800,90

2.687,73

2.956,50

2.829,19

3.112,11

1.902,04

2.092,24

2.007,71

2.208,47

2.113,37

2.324,71

Formate & Tarife TK10 TK3 TK1

	 1/1 Seite
(266 x 418 mm) 4.591,48 4.846,56 5.101,64

	 Juniorpage
(198 x 270 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

2.444,02

2.688,41

2.579,80

2.837,77

2.715,57

2.987,13

	 1/2 Seite
(266 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

2.444,02

2.688,41

2.579,80

2.837,77

2.715,57

2.987,13

	 1/3 Seite
(176 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

1.728,20

1.901,02

1.824,21

2.006,63

1.920,22

2.112,24

	 1/4 Seite
(quer 266 x 103 mm) 

klassisch 131 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

1.278,25

1.406,08

1.349,26

1.484,19

1.420,28

1.562,31

Formate & Tarife TK10 TK3 TK1

	 1/1 Seite
(266 x 418 mm) 4.591,48 4.846,56 5.101,64

	 Juniorpage
(198 x 270 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

2.444,02

2.688,41

2.579,80

2.837,77

2.715,57

2.987,13

	 1/2 Seite
(266 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

2.444,02

2.688,41

2.579,80

2.837,77

2.715,57

2.987,13

	 1/3 Seite
(176 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

1.728,20

1.901,02

1.824,21

2.006,63

1.920,22

2.112,24

	 1/4 Seite
(quer 266 x 103 mm) 

klassisch 131 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

1.278,25

1.406,08

1.349,26

1.484,19

1.420,28

1.562,31

Montag – DonnerstagMontag – Donnerstag

Kombinieren Sie Anzeigen in allen KURIER-Produkten und profitieren Sie! Kombinieren Sie Anzeigen in allen KURIER-Produkten und profitieren Sie!

TK10  ab 10 Schaltungen TK3  ab 3 Schaltungen TK1  ab 1 Schaltung TK10  ab 10 Schaltungen TK3  ab 3 Schaltungen TK1  ab 1 Schaltung

Als Basis gilt der Tarifklassen-Preis des gebuchten Produkts und Erscheinungstags. Gültigkeitsdauer: 12 Monate ab Buchung

FREIE FORMATE | Basispreis | 1 mm TK1 = 2,68 

Mediadaten | Wochendurchschnitt: | 100.000 LeserInnen = 2,3 % Reichweite

Basispreis | 1 mm TK1 = 3,86 

Sonntag: | 116.000 LeserInnen = 2,7 % Reichweite

FREIE FORMATE | Basispreis | 1 mm TK1 = 2,68 

Mediadaten | Wochendurchschnitt: | 24.000 LeserInnen = 9,3 % Reichweite

Basispreis | 1 mm TK1 = 3,86 

Sonntag: | 30.000 LeserInnen = 11,6 % Reichweite

Oberösterreich / Steiermark / Kärnten 
Salzburg / Tirol / Vorarlberg

Burgenland Bundesländer
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Fixformate (b x h) Fixformate (b x h) 

Formate &Tarife TK10 TK3 TK1

	 2/1 Seiten abfallend: 420 x 280 mm
Satzspiegel: 398 x 260 mm 15.037,92 21.053,09 30.075,85

	 1/1 Seite abfallend: 210 x 280 mm
Satzspiegel: 194 x 260 mm 8.658,03 12.121,24 17.316,05

	 1/2 Seite

hoch: abfallend: 105 x 280 mm
Satzspiegel: 95 x 260 mm

quer: abfallend: 210 x 140  mm
Satzspiegel: 194 x 130 mm

4.664,20 6.529,88 9.328,40

	 1/3 Seite

hoch: abfallend: 72 x 280 mm 
Satzspiegel: 62 x 260 mm

quer: abfallend: 210 x 95 mm 
Satzspiegel: 194 x 85 mm

3.221,20 4.509,67 6.442,39

	 1/4 Seite

klassisch: abfallend: 105 x 140 mm 
Satzspiegel: 95 x 130 mm

hoch: abfallend: 55 x 280 mm 
Satzspiegel: 45 x 260 mm

quer: abfallend: 210 x 75 mm
Satzspiegel: 194 x 65 mm 

2.442,88 3.420,03 4.885,76

	 Top Tipps*
Maxi: 95 x 75 mm

Mini: 95 x 55 mm

---

---

1.399,83

1.033,96

1.999,76

1.477,09

	 U2 Platzierung auf Anfrage 9.226,14 12.916,59 18.452,27

	 U4 Platzierung auf Anfrage 9.794,25 13.711,95 19.588,50

Formate &Tarife TK10 TK3 TK1

	 2/1 Seiten abfallend: 420 x 280 mm
Satzspiegel: 398 x 260 mm 15.037,92 21.053,09 30.075,85

	 1/1 Seite abfallend: 210 x 280 mm
Satzspiegel: 194 x 260 mm 8.658,03 12.121,24 17.316,05

	 1/2 Seite

hoch: abfallend: 105 x 280 mm
Satzspiegel: 95 x 260 mm

quer: abfallend: 210 x 140  mm
Satzspiegel: 194 x 130 mm

4.664,20 6.529,88 9.328,40

	 1/3 Seite

hoch: abfallend: 72 x 280 mm 
Satzspiegel: 62 x 260 mm

quer: abfallend: 210 x 95 mm 
Satzspiegel: 194 x 85 mm

3.221,20 4.509,67 6.442,39

	 1/4 Seite

klassisch: abfallend: 105 x 140 mm 
Satzspiegel: 95 x 130 mm

hoch: abfallend: 55 x 280 mm 
Satzspiegel: 45 x 260 mm

quer: abfallend: 210 x 75 mm
Satzspiegel: 194 x 65 mm 

2.442,88 3.420,03 4.885,76

	 Top Tipps*
Maxi: ca. 95 x 75 mm

Mini: ca. 95 x 55 mm

---

---

1.399,83

1.033,96

1.999,76

1.477,09

	 U2 Platzierung auf Anfrage 9.226,14 12.916,59 18.452,27

	 U4 Platzierung auf Anfrage 9.794,25 13.711,95 19.588,50

Kombinieren Sie Anzeigen in allen KURIER-Produkten und profitieren Sie! Kombinieren Sie Anzeigen in allen KURIER-Produkten und profitieren Sie!

TK10  ab 10 Schaltungen TK3  ab 3 Schaltungen TK1  ab 1 Schaltung TK10  ab 10 Schaltungen TK3  ab 3 Schaltungen TK1  ab 1 Schaltung

Als Basis gilt der Tarifklassen-Preis des gebuchten Produkts und Erscheinungstags. Gültigkeitsdauer: 12 Monate ab Buchung Als Basis gilt der Tarifklassen-Preis des gebuchten Produkts und Erscheinungstags. Gültigkeitsdauer: 12 Monate ab Buchung

Jeden Samstag im KURIER 1 x im Monat am Freitag im KURIER

LEBENSLUST
EDITIONEN

4x IM JAHR  
 FRÜHJAHR,  

SOMMER, HERBST 
&WINTER

Bei abfallendem Format mind. 3 mm Beschnittzugabe, Texte nur bis 5 mm an den Beschnitt;  
*Redaktionell gestaltet nach Layoutvorgaben

Mediadaten: 315.000 LeserInnen = 4,0 % Reichweite 

Anzeigenschluss: 3 Wochen vor Erscheinen | Druckunterlagenschluss: 2 Wochen vor Erscheinen | Heftformat: 210 x 280 mm

Mediadaten: (Trägermedium) | Wochendurchschnitt: 428.000 LeserInnen = 5,5 % Reichweite 

Anzeigenschluss: 3 Wochen vor Erscheinen | Druckunterlagenschluss: 2 Wochen vor Erscheinen | Heftformat: 210 x 280 mm

Bei abfallendem Format mind. 3 mm Beschnittzugabe, Texte nur bis 5 mm an den Beschnitt;  
*Redaktionell gestaltet nach Layoutvorgaben
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KURIER BÖRSESPOT

64 x 103 mm (b x h)

Mo - Do

Fr - So/Fei

4.373,14 

5.015,25

Print Online TV 360OPrint Online TV 360O

Fixformate (b x h) 

Formate &Tarife TK10 TK3 TK1

	 2/1 Seiten abfallend: 414 x 270 mm
Satzspiegel: 394 x 246 mm 15.151,55 17.171,75 20.202,06

	 1/1 Seite abfallend: 207 x 270 mm
Satzspiegel: 190 x 246 mm 8.640,98 9.793,12 11.521,31

	 1/2 Seite

hoch: abfallend: 103 x 270 mm
Satzspiegel: 93 x 246 mm

quer: abfallend: 207 x 135 mm
Satzspiegel: 190 x 123 mm

4.746,58 5.379,45 6.328,76

	 1/3 Seite quer: abfallend: 207 x 90 mm 
            Satzspiegel: 190 x 82  mm 3.340,50 3.785,90 4.454,00

	 1/4 Seite klassisch: abfallend: 103 x 135 mm 
                      Satzspiegel: 93 x 123  mm 2.488,33 2.820,11 3.317,77

	 Cover-
Platzierungen

hoch: Satzspiegel: 41 x 103  mm

quer: abfallend: 207 x 23  mm
1.533,91 1.738,42 2.045,20

Wochen-Tipp

-fach Satzspiegel: 93 x 44 mm

-fach Satzspiegel: 93 x 92 mm

-fach Satzspiegel: 93 x 140 mm

766,95
1.278,25
1.533,91

869,21
1.448,68 
1.738,42

1.022,60
1.704,34 
2.045,20

	 Tages-Tipp

-fach Satzspiegel: 74 x 55 mm

-fach Satzspiegel: 74 x 114 mm

-fach Satzspiegel: 74 x 173 mm

766,95
1.278,25
1.533,91

869,21
1.448,68 
1.738,42

1.022,60
1.704,34 
2.045,20

	 Bildleisten-Tipp* Satzspiegel: 38 x 26 mm   332,35 376,66 443,13

Jeden Freitag im KURIER

Bei abfallendem Format mind. 3 mm Beschnittzugabe, Texte nur bis 5 mm an den Beschnitt

Mediadaten: (Trägermedium) Wochendurchschnitt: 428.000 LeserInnen = 5,5 % Reichweite 

Anzeigenschluss: 3 Wochen vor Erscheinen 

Druckunterlagenschluss: 2 Wochen vor Erscheinen

Bei abfallendem Format mind. 3 mm Beschnittzugabe, Texte nur bis 5 mm an den Beschnitt. * Bildleisten-Tipp im Listing: 1-fach bis 5-fach Tipps möglich, bis zu 5 Tipps pro Seite

     

     

KURIER TITELSEITENMODULE

41 x 103 mm (b x h) (1-3-spaltig möglich)

Mo - Do

Fr - So/Fei

2.045,58

2.306,58

KURIER MENSCHEN

Menschen-Spot: 131 x 81 mm (b x h)

Mo - Do

Fr - So/Fei

4.343,63

4.982,47

Interaktiver Mehrwert 
im KURIER ePaper
Verlinken Sie zusätzlich Ihr „Premium 
Ad“ im KURIER ePaper und schaffen 
Sie sich dadurch relevante Touch-
points mit Ihrer Website, mit Ihrem 
aktuellen Werbefilmoder mit einer 
aktuellen Verkaufsaktion u. v. m

Der KURIER bietet Ihnen mit den „Premium-Ads“ exklusive Sonderplat-
zierungen auf jenen KURIER-Seiten mit besonders hoher Aufmerksamkeit: 
auf dem Cover, auf der Seite 2 mit Leitartikel und Wetter, auf der Wirt-
schaftsseite neben den Börsenkursen, im Ressort „Menschen“ und/oder 
auf der Rätselseite am Sonntag. Nutzen Sie diesen Aufmerksamkeitsboost 
für Ihren Werbeauftritt. HIER FINDET  

IHRE ANZEIGE  
BEACHTUNG!

„Premium-Ads“ – 

Top-Platzierung auf den 

aufmerksamkeitsstarken 

Seiten des KURIER

INTER- 
AKTIV 

WERBEN:
Verlinken Sie Ihr 

„Premium Ad“ im  

KURIER ePaper  

für 1.128,88!

Premium Ads
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Formate & Tarife – Textteil  
inklusive Online-Verlängerung auf dibeo.at Tarife

2/1 Seiten abfallend: 414 x 270 mm
Satzspiegel: 394 x 246 mm 16.251,65

1/1 Seite abfallend: 207 x 270 mm
Satzspiegel: 190 x 246 mm 8.172,85

1/2 Seite

hoch: abfallend: 103 x 270 mm
Satzspiegel: 93 x 246 mm

quer: abfallend: 207 x 135 mm
Satzspiegel: 190 x 123 mm

4.438,21

1/4 Seite

klassisch: abfallend: 103 x 135 mm 
Satzspiegel: 93 x 123 mm

hoch: abfallend: 55 x 270 mm 
Satzspiegel: 45 x 246 mm

quer: abfallend: 207 x 74 mm
Satzspiegel: 190 x 62 mm

2.266,13

Print Online TV 360OPrint Online TV 360O

Jeden Samstag im KURIER

Mediadaten: (Trägermedium) | Wochendurchschnitt: 428.000 LeserInnen = 5,5 % Reichweite 

Mindestformat: 1/4 Seite | Anzeigenschluss: Mittwoch der Vorwoche, 12.00 Uhr | Druckunterlagenschluss: Donnerstag vor Erscheinen,  

16.00 Uhr

Platzierungszuschläge: U2 +10 %, U4 +15 %

Fixformate (b x h)  

WEITERE MÖGLICHKEITEN AUF DIBEO.AT – IMMOBILIEN DIGITAL

Österreichs beliebtestes 
Immobilienmagazin

Formate & Tarife – Anzeigenteil 
inklusive Online-Verlängerung auf dibeo.at Tarife

	 1/1 Seite Satzspiegel: 190 x 240 mm 7.479,73

	 1/2 Seite
hoch: Satzspiegel: 93 x 240 mm

quer: Satzspiegel: 190 x 123 mm
3.995,89

	 1/4 Seite

klassisch: Satzspiegel: 93 x 123 mm

hoch: Satzspiegel: 45 x 240 mm

quer: Satzspiegel: 190 x 62 mm

2.088,52

	 1/8 Seite
hoch: Satzspiegel: 45 x 123 mm

quer: Satzspiegel: 93 x 62 mm
1.098,54

1/16 Seite Satzspiegel: 45 x 62 mm 648,55

Kontakt: Thomas Reiter, thomas.reiter@jimm.at, Tel. +43(0)664 60700 22589

DIBEO.AT – IMMOBILIEN DIGITAL

Setzen Sie Ihre Immobilie auch digital in Szene. Entdecken Sie die Möglichkeiten  
unseres neuen Immobilienportals. Exklusiv für gewerbliche Kunden.

DIE ERSTE
ADRESSE 

für Ihre
Immobilien-

anzeige

FREIE FORMATE Basispreis pro Spalten-mm 7,64 
Mindestformat: 1/16 Seite | Anzeigen- und Druckunterlagenschluss: Donnerstag vor Erscheinen, 16.00 Uhr  

Heftformat 207 mm x 270 mm | Satzspiegel 190 mm x 246 mm (Textteil), 190 mm x 240 mm (Anzeigenteil)

4 Spalten à 45 mm breit: 1-spaltig = 45 mm, 2-spaltig = 93 mm, 3-spaltig = 142 mm, 4-spaltig = 190 mm

Fixformate (b x h) / Textteil Bei abfallendem Format mind. 3 mm Beschnittzugabe, Texte nur bis 5 mm an den Beschnitt
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Anzeigenschluss: Mittwoch der Vorwoche, 12.00 Uhr | Druckunterlagenschluss: Donnerstag vor Erscheinen, 16.00 Uhr 

Die angegebenen Preise gelten ausschließlich für Werbemittel aus dem Stellenmarkt, deren Inhalt die Jobbranche betreffen.

Fixformate (b x h) / Textteil 

Formate Tarife

1/1 Seite 266 x 416 mm 13.894,33

1/2 Seite
quer: 266 x 196 mm

hoch: 131 x 395 mm
7.773,90

1/3 Seite
quer: 266 x 130 mm

hoch: 131 x 260 mm
5.612,14

1/4 Seite
quer: 266 x 103 mm

hoch: 131 x 196 mm
4.789,92

1/6 Seite
quer: 131 x130 mm

hoch: 86 x 196 mm
3.860,60

1/8 Seite
quer: 131 x 103 mm

hoch: 86 x 150 mm
3.107,34

Preis inklusive Online,  
abzüglich Cross-Media-Rabatt

Weitere Boost-Pakete für Ihre Advertorials 
im Textteil von KURIER Job & Business

 Textteil Job & Business/Sonderthemen Job & Business

Die Preise beinhalten bei Advertorials den Reichweiten Boost 
Small inkl. 10.000 Ad-Impressions oder bei Stellenanzeigen 

eine Premiumanzeige auf job.kurier.at.

Cross Media-Pakete / Textteil

Buchen Sie Ihr Advertorial im 
Textteil von KURIER Job & Business

Ihre Print-Schaltung wird digitalisiert 
und auf job.kurier.at ausgespielt. 
Ihre Anzeige wird dann auf eine 

speziell für Sie geschaffene 
Landingpage verlinkt.

Die Ergebnisse und die Performance 
Ihrer Anzeige wird in einem 
separaten Reporting für Sie 

zur Verfügung gestellt.

1

2

3

PAKETE EXKLUSIV FÜR IHRE ADVERTORIALS

REICHWEITEN BOOST MEDIUM

€ 539,-

job.kurier.at
1-4 Tage Laufzeit* / 300 x 250px

Sichtkontakte: 25.000

5.000 Kontakte gratis

REICHWEITEN BOOST LARGE  

 € 979,-

job.kurier.at
1-4 Tage Laufzeit* / 300 x 250px

Sichtkontakte: 60.000

20.000 Kontakte gratis

	✔ Exklusiv in Kombination mit einem Advertorial im Textteil  
von KURIER Job & Business buchbar.

	✔ Inkl. Erstellung des Werbemittels und einer Landingpage  
auf Basis eines Printinserates (ohne zusätzliche Freigabe). 

	✔ Individuell buchbar,  
auch in unterschiedlichen Paketgrößen.

	✔ Fixe Platzierung auf job.kurier.at  
innerhalb der Laufzeit (1-4 Tage).

	✔ Ausspielung Desktop und Mobile

	✔ Abrechnung nach Sichtkontakten

UNSERE LEISTUNGEN IM ÜBERBLICK

PRINT2ONLINE –
Hand in Hand 

erfolgreich.
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Fixformate (b x h) / Anzeigenteil 

Preis inklusive Online,  
abzüglich Cross-Media-Rabatt

 Anzeigenteil Job & Business

Profitieren Sie von unserer attraktiven Doppelschaltung:  
Wiederholung des identen Sujets und Formats innerhalb 
von 2 Wochen. Zusätzlich werden alle Stellenanzeigen 

ab 1/8 Seite automatisch als Expressanzeige für 60 Tage 
auf job.kurier.at veröffentlicht.

Cross Media-Pakete / Anzeigenteil

Online Erweiterung für Ihre 
Print-Schaltungen im 

KURIER Job & Business

Buchen Sie Ihr Stelleninserat 
im KURIER Job & Business

Ihre Print-Schaltung wird digitalisiert 
und auf job.kurier.at ausgespielt

1

2

DAS GROSSE +PLUS FÜR IHREN WERBEAUFTRITT

PRINT2ONLINE

Freie Formate 

Basispreis: 1 Spalten-mm = 7,64 | Mindestformat 1-spaltig, 50 mm 

Anzeigen- und Druckunterlagenschluss: Donnerstag vor Erscheinen, 16.00 Uhr

Mediadaten: (Trägermedium) | Wochendurchschnitt: 428.000 LeserInnen = 5,5 % Reichweite

JOB.KURIER.AT

Expressanzeige* 	✔60 Tage Laufzeit
	✔Google for Jobs Schnittstelle € 260,-

Premiumanzeige**

	✔ Individuelles Firmenlayout  
    ganz nach Ihren Wünschen

	✔100 % responisve Mobile Ansicht
	✔Keyword-Optimierung
	✔  60 Tage Laufzeit
	✔  Google for Jobs Schnittstelle

€ 420,-

	 Die Print2Digital Preise gelten pro Position. Printanzeigen, die mehrere Stellen enthalten, 
	 werden online pro ausgeschriebener Position verrechnet. 
*	 für die angegebenen Fixformate. Für alle anderen Formate wird ein digitaler Zuschlag 
	 von € 260,- verrechnet. 
**	individuelles Unternehmenslayout, umfangreichere Stellenbeschreibung möglich, 
	 Erstellung und Veröffentlichung durch das job.kurier.at-Team

Starke Reichweite – Quantität und Qualität in ganz Österreich
Profitieren Sie von der erweiterten Reichweite aus Print und Digital 
durch die beiden Top-Medienmarken Krone und KURIER.

Kostenlose Erweiterung auf jobkrone.at 
(identes Sujet)

3

Kostenlose Ad-on Präsenz 
Wir bieten Ihnen zusätzlich eine kostenlose Präsenz bei unseren 
Partnern Jooble, indeed, alles Kralle und MetaJob.

Maximale Format-Flexibilität
Durch individuelle Layout-Gestaltung kann Ihr Digital-Serviceinse-
rat unabhängig vom Print-Inserat bei gleichem Inhalt in der Größe 
individuell angepasst werden.

Beste Vernetzung
Durch die Nutzung crossmedialer Präsenz stärken wir Ihr Inserat 
in Print und Digital und garantieren Ihnen hohe Sichtbarkeit. 
Wir schalten Ihre Anzeige gezielt aufmerksamkeitsstark mit 
optimaler Wirkung.

Optimales Preis/Leistungs-Verhältnis
Mit dem Print2Digital Paket erhalten Sie eine Doppelschaltung 
auf jobkrone.at und job.kurier.at zu Top-Konditionen.

Mobile optimiert & flexible Laufzeit 
Ihre Anzeige ist für sämtliche mobile Geräte optimiert und hat 
eine Laufzeit von 60 Tagen (jederzeit deaktivierbar)

TOP 
CROSSMEDIA- 

ANGEBOTE 
für Print- 

Schaltungen 
ab 1/8 Seite

Online TV 360O

Formate Tarife

1/1 Seite 266 x 416 mm 11.119,30

1/2 Seite
quer: 266 x 196 mm

hoch: 131 x 395 mm
6.223,28

1/3 Seite
quer: 266 x 130 mm

hoch: 131 x 260 mm
4.493,99

1/4 Seite
quer: 266 x 103 mm

hoch: 131 x 196 mm
3.836,25

1/6 Seite
quer: 131 x 130 mm

hoch: 86 x 196 mm
2.665,98

1/8 Seite
quer: 131 x 103 mm

hoch: 86 x 150 mm
2.265,96 
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BEILAGEN

Print Online TV 360OPrint Online TV 360O

Montage und Tage nach Feiertagen auf 
Anfrage. Sonderformate und Beilagen in 
Postabonnements auf Anfrage. Preise 
exklusive Produktionskosten

Setzen Sie Ihre Marke so richtig in Szene. Mit den kreativen  
Ad-Specials im KURIER erreichen Sie höchste Aufmerksamkeit und eine 
intensive Auseinandersetzung mit Ihrer Marke.

LeserInnen von Tageszeitungen er-
warten die aktuellsten Informationen.  
Mit Prospektbeilagen im KURIER 
treffen Sie dabei voll ins Schwarze 
und nutzen die erhöhte Aufmerk-
samkeit unserer Leserschaft für Ihre 
Werbebotschaft. 

Die individuelle Auswahl aus einer  
Vielzahl an Streugebieten ermöglicht  
die punktgenaue Verteilung Ihrer  
Prospektbeilage ohne Streuverlust. 

Tag für Tag garantiert der KURIER 
die termingerechte Verteilung. Der 
günstige Beilagenpreis rundet unsere 
Leistungen ab und erzielt größt- 
mögliche Wirtschaftlichkeit.

Gebietsabgrenzung
In Abstimmung mit der KURIER- 
Tourenführung sind selektierbare 
Einzelgebiete in vielfältigen Kombi-
nationen möglich

Mindestauflage
5.000 Exemplare

Formate
Idealformat A4 (Falz an der langen 
Seite), kleinere und größere Formate 
auf Anfrage

Maximalformat
220 x 300 mm

Mindestgrammatur
Bei Einzelblättern mind. 100 g/m2, 
ideal 130 g/m2, bei gefalzten 
Doppelblättern mind. 80 g/m2

Annahmeschluss
14 Tage vor Erscheinen

Verarbeitungszuschlag
25 % bei Erscheinungstermin Montag 
und Tag nach Feiertag

Nutzen Sie unseren Beilagenrechner unter www.kurieranzeigen.at/beilagenrechner

TARIFE BEILAGEN

TARIFZONE 1
DI – FR

TARIFZONE 2
SA / SO / FEI

bis 20 g
pro 1.000 Stück 121,54 123,60

bis 40 g
pro 1.000 Stück 127,72 129,78

bis 60 g
pro 1.000 Stück 138,02 140,08

bis 80 g
pro 1.000 Stück 149,35 151,41

über 80 g Preise auf Anfrage

MIT 19.600  
EPAPER  

EXEMPLAREN

HIGH 
 INVOLVEMENT 

Ihre Marke perfekt  

inszeniert

Der KURIER bietet Ihnen die Möglichkeit, Ihre Beilage als fixen Bestandteil  
in die freizeit zu integrieren. Gerne unterstützen wir Sie bei der Planung 
und Umsetzung.

BEIHEFTER & BEILEIMER

Trägermedium
freizeit

Format
Minimum: 105 x 105 mm
Maximum: 210 x 280 mm

bis 20 g
pro 1.000 Stück 148,32

bis 40 g
pro 1.000 Stück 175,10

KURIER freizeit

BUNDESLAND MO - DO FREITAG SAMSTAG SONNTAG HAUSZUSt. POST-ABOS
WIEN 35.400 39.800 43.700  107.100 26.300 500 

NIEDERÖSTERREICH  39.600  44.800 50.600  90.600 33.400 1.400 

BURGENLAND  7.700  8.500 9.800 17.500 6.700 200 

KURIER STAMM OSTREGION 82.700 93.100 104.100 215.200 66.400 2.100 

OBERÖSTERREICH 4.500 5.200 6.000 17.200 2.900 300

SALZBURG 2.100 2.500 3.000 7.700 1.100 200 

STEIERMARK 4.100 4.800 5.500 17.700 2.600 200 

KÄRNTEN/OSTTIROL 2.100 2.300 2.800 6.600 1.300 100 

TIROL 2.200 2.500 2.700 1.400 1.400 100 

VORARLBERG 500 500 600 – – 200 

KURIER GESAMT 98.200 110.900 124.700 265.800 75.700 3.200

Die Auflagensummen der einzelnen Bezirke Montag bis Samstag inkludieren Hauszustellung, Postabos, Einzelverkauf sowie Geschäfts- und Trafikverkauf.  
Die Sonntagsauflagen inkludieren den Verkauf über SB-Taschen, Hauszustellung sowie einzelne Trafiken und Tankstellen. 

ePaper Auflage 19.100 19.100 19.100 19.100 – –

ePaper Tarif pro 1.000 Stück 121,54

E-PAPER AUFLAGE & TARIF

inkl. Hauszustellung, Postabos und Einzelverkauf 

Beilagen & Ad-Specials Gesamtauflagen
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 www.kurieranzeigen.at/medialoesungen/sonderwerbeformen

Trägermedium
KURIER Hauptblatt

Erscheinungstage
Di - So KURIER Titelseite  
Erscheinungstermin mit  
Schieberecht

Mindestauflage
100.000 Stück
Format A6

KLEBER

pro 1.000 Stück 166,86

Trägermedium
KURIER Hauptblatt

Erscheinungstage
Di - So  KURIER Titelseite 
Erscheinungstermin mit  
Schieberecht

Full Service	
Produktion, Druck und Auf-
kleben erfolgt durch Media 
Print-Vertrieb

Mindestauflage 
12.500 Stück
Sonderformate 
ab 50.000 Stück

inklusive Produktionskosten

COVER STICKER

KURIER 
freizeit 

KURIER 
 HAUPT- 
BLATT

Die Nachfrage nach response-fähiger Werbung nimmt rasant zu. 
Wohl eine der wirkungsvollsten Möglichkeiten ist die dialog-
fähige Anzeige mit strichgeklebter Antwort- oder Bestellkarte.

Wollen Sie Ihr Produkt einer hochkarätigen Leserschaft 
näherbringen und ihr die Möglichkeit bieten, dieses auch gleich 
auszuprobieren? Dann sind Sachets die ideale Werbeform.

TIP ON CARDS SACHETS

Trägermedium
freizeit

Trägermedium
freizeit

in Verbindung mit 2/1  Seite
pro 1.000 Stück 75,19

in Verbindung mit 1/1  Seite
pro 1.000 Stück 85,49

in Verbindung mit 2/1  Seite
pro 1.000 Stück 75,19

in Verbindung mit 1/1  Seite
pro 1.000 Stück 85,49

pro 1.000 Stück 76 x 76 mm 198,79

Kleber auf der KURIER Titelseite zählen mit Sicherheit zu den 
außergewöhnlichsten Werbeformen. Der Kleber im Postkar-
ten-Format bietet Ihnen die Möglichkeit, ab einer Auflage von 
100.000 Stück bis hin zur KURIER Gesamtauflage mit Ihrer 
Zielgruppe in Dialog zu treten.

Cover Sticker auf der KURIER Titelseite sind Kleber mit dem 
gewissen Extra. Individuell gestanzte Formen, Booklets bis 
Membershipcards werden von LeserInnen als originell, sym-
pathisch und informativ empfunden. Bei dieser Werbeform 
übernehmen wir die komplette Produktion.

COVER POSTER

Das Cover Poster 
auf 200 g Hochglanzpapier
für Ihre exklusive Werbebotschaft. 
Mutationen in Ihrem Wunsch-
gebiet möglich.

Details und Preise auf Anfrage

TITELSEITEN-MUTATION

Ihre Werbebotschaft als Coverstar! 
Die prominenteste Möglichkeit, Ihre 
Anzeige im KURIER zu platzieren.

Details und Preise auf Anfrage

SUPERPANORAMA

Über 2 Meter 
für Ihre Werbebotschaft!
Mit dem KURIER Superpanorama 
präsentieren Sie Ihre Werbebotschaft
nachhaltig und besonders auffällig 
bei Ihrer Zielgruppe.

Details und Preise auf Anfrage

SB-POSTER, POP-UPS

SB-Poster, Pop-Ups und weitere 
Sonderwerbeformen auf Anfrage 

Kreative Ad-Specials Kreative Ad-Specials
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Sämtliche Buchungen bzw. Insertionen erfolgen auf Grundlage der jeweils aktuellen AGB „Anzeigen und Werbung“ der MediaPrint, 
abrufbar unter  www.kurieranzeigen.at/agb. Datenschutzerklärung für Anzeigen abrufbar unter www.kurieranzeigen.at/datenschutz. 

Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten. 

Alle Preise in € zuzüglich 5 % Werbeabgabe und 20 % Umsatzsteuer.

Papierformat Hauptblatt und Wochenprodukte: 
300 mm breit, 450 mm hoch

Satzspiegel Hauptblatt und Wochenprodukte:  
6 Spalten à 41 mm
2 Spalten:	86 mm   
3 Spalten:	131 mm
4 Spalten:	176 mm
5 Spalten:	221 mm
6 Spalten:	266 mm 

Juniorpage: 198 mm breit x 270 mm hoch
1/1 Seite: Satzspiegel 266 mm breit x 418 mm hoch 
Panorama-Seite: 568 mm breit x 418 mm hoch, 
Bunddurchdruck: 36 mm
freizeit/thema: 194 mm breit, 260 mm hoch
Immo KURIER, fernsehen: 190 mm breit, 246 mm hoch

Mindestformat 50 mm, weitere Berechnung pro mm Höhe

Technik Vierfarb-Rollenoffsetdruck, abfallender Druck in
freizeit/thema, kurier.tv und IMMO KURIER möglich

Repro
Zeitungsdruck
freizeit/thema

Genaue Informationen dazu erhalten Sie unter:
www.kurieranzeigen.at/tarife-technik/
datenanforderung

Datenübermittlung E-Mail, Downloadlink

Elektronische 
Übermittlung

Ausführliche Informationen zur elektronischen Daten-
übermittlung finden Sie unter www.kurieranzeigen.at 
oder können unter office@kurieranzeigen.at 
angefordert werden.

Anzeigenannahme Montag bis Donnerstag: 8.00 – 17.00 Uhr
Freitag: 8.00 – 13.00 Uhr

VERKAUF: 
Tel.: 05 / 1727 DW 23777
E-Mail: office@kurieranzeigen.at

JOB & BUSINESS: 
Beratung und Verkauf:
Tel.:  05 / 1727 DW 23731 
E-Mail: job@kurieranzeigen.at

WORTANZEIGEN: 
Tel.: 05 / 1727  DW 23000
Fax: 05 / 1727  23010
E-Mail: wortanzeigen@kurieranzeigen.at

Anzeigen- und 
Druckunterlagenschlüsse

HAUPTBLATT
1 Werktag vor Erscheinen um 9.30 Uhr
Für Samstag: am Donnerstag um 16.00 Uhr
Für Sonntag und Montag: am Freitag um 9.30 Uhr

MOBILITÄT
Anzeigenschluss: 1 Woche vor Erscheinen
Druckunterlagenschluss: Montag der Erscheinwoche 

FERNSEHEN
Anzeigenschluss: 3 Wochen vor Erscheinen
Druckunterlagenschluss: 2 Wochen vor Erscheinen

KURIER freizeit
Anzeigenschluss: 3 Wochen vor Erscheinen
Druckunterlagenschluss: 2 Wochen vor Erscheinen

IMMO KURIER, Job & Business
Textteil:
Anzeigenschluss: 
Mittwoch der Vorwoche, 12.00 Uhr
Druckunterlagenschluss: 
Donnerstag vor Erscheinen, 17.00 Uhr

Anzeigenteil:
Anzeigenschluss: 
Donnerstag vor Erscheinen, 17.00 Uhr
Druckunterlagenschluss: 
Donnerstag vor Erscheinen, 17.00 Uhr

KURIER „REISE“
Anzeigenschluss: Dienstag, 12.00 Uhr
Druckunterlagenschluss: Mittwoch, 16.00 Uhr 
(jeweils vor Erscheinungstermin)

Platzierungszuschläge + 10 % für Panoramaseite bzw. Druck über Bund, 
    Mindestgröße 1.200 mm

+ 10 % für verbindliche Platzierung

Kreativpauschale Konzepterstellung:  2.987,–
Anfertigungen von Sujets und Advertorials: 412,– 
Koordination mit externen Partnern: auf Anfrage 

Mutationszuschlag 1.511,17

ePaper Verlinkung:  1.128,88 

Chiffregebühr Zustellung 9,-

Redaktionell gestaltete 
Anzeigen/Advertorials

Diese werden mit „Anzeige“ oder „Werbung“ gekennzeichnet.
Formatabhängige PR-Preise auf Anfrage

Umsatzrabatte Für Umsätze innerhalb eines Kalenderjahres bei vorheriger schriftlicher Schlussanmeldung. 
Gilt für alle Produkte der MediaPrint mit Ausnahme der Krone-Wortanzeigen, der KURIER-Personalanzeigen, der Krone 
SB-Plakate sowie der Krone- und KURIER-Online-Werbeformen. 

Anzeigenvolumen
ab 	   10.900,–         2 % Rabatt	
ab 	   65.000,–	  4 % Rabatt	
ab 	  130.000,–	  6 % Rabatt
ab 	  196.000,–	  8 % Rabatt
ab 	  261.000,–	 10 % Rabatt
ab  	  347.000,– 	 12 % Rabatt
ab  	  434.000,– 	 14 % Rabatt
 
gültig bis 31.12.2026

Firmensitz 1191 Wien, Muthgasse 2

Internet www.kurieranzeigen.at

E-Mail office@kurieranzeigen.at

Mediadaten Quelle der Leserzahlen: Media-Analyse (MA 24/25) und Leseranalyse Entscheidungsträger (LAE 2023):  
Reichweiten- und Leserzahlen sind errechnete Werte mit statistischen Schwankungsbreiten, deren konkrete Höhe  
insbesondere von der jeweiligen Interviewzahl abhängt. 

Beispiele: lt. MA 24/25, SB national +/- 0,4 % auf Basis von 14.937 Interviews, einzelne Bundesländer SB max. +/-1,8 %; 
Details auf www.media-analyse.at/Signifikanz; lt. LAE 2023, SB Stammgebiet KURIER +/- 2,4 % auf Basis von 
3.000 Interviews. Detailauskünfte auf Anfrage beim Verlag.

Allgemeine 
Informationen

Allgemeine 
Informationen
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RON ROS U/T AdView 
50/1 

Fixplaziert RON ROS U/T AdView 
50/1

Fixplaziert

TKP 
kurier.at

€ 46,50 
€ 50,50 € 56,50 € 60,50 € 66,50 

TKP 
kurier.at

€ 26,50 
€ 30,50 € 36,50 € 40,50 € 46,50

Special- 
interest € 56,50 € 60,50 € 66,50 € 70,50

Special- 
interest € 36,50 € 40,50 € 46,50 € 50,50

Love @ 1st Site
Startseitenfixplatzierung & alle First Entry Pages, mind. 
300.000 Sichtkontakte garantiert. 
Paket-Angebote: 3+1 ; 5+2 ; 8+4

Laufzeit: 24h
Werbekontakte: 
> 400.000 AIs € 7.900 net/net 
TKP € 19,75 net/net 
> 500.000 AIs € 8.900 net/net 
TKP € 17,80 net/net 
1.000.000 AIs € 15.900 net/net 
TKP € 15,90 net/net

Million Love @ 1st Site
Startseitenfixplatzierung auf allen Portalen des 
KURIER-Digital-Netzwerks & alle First Entry Pages (RON)

Stage @ 1st Site
Maximale Sichtbarkeit: Startseitenfixplatzierung 
& alle First Entry Pages (kurier.at) – multidevice

 
 
TKP Fixplatzierung € 129
400.000 AIs € 11.600 net/net

Full Screen (Video) Branding
Beim Scrollen faded das Video aus, Sitebar bzw. Halfpage 
Ad erscheint und verbleibt „sticky“ neben dem Content. 
Auslieferung dynamisch oder als Tagesfixplatzierung (FC1).

Laufzeit: 24h
Werbekontakte: 
max. 200.000 AIs/Tag 
Pauschalpreis (pro Tag): € 9.900 net/net 
Dynamische Ausspielung: TKP € 129 
Fixplatziert TKP € 199

Reach (Large Ads) 
Maximale Reichweite im Großformat 
zum besten Preis.

Ad Volumen RON ROS U/T

500.000 AIs € 6.900 € 8.500 € 9.000

1.000.000 AIs € 12.000 € 14.000 € 16.000

2.000.000 AIs € 20.000 € 22.000 € 28.000

Reach (Small Ads) 
Maximale Reichweite für alle UAP-
Formate zum bestmöglichen Preis.

Ad Volumen RON ROS U/T

500.000 AIs € 4.500 € 5.000 € 6.000

1.000.000 AIs € 7.000 € 8.000 € 9.000

2.000.000 AIs € 12.000 € 14.000 € 16.000

STANDARD WERBEFORMEN - LARGE/SMALL Listenpreise

Halfpage Ad I Sitebar
≥300 x 600

Mobile Understitial

Medium Rectangle
300 x 250

Billboard
960 x 250

Superbanner
728 x 90

InStream/ OutStream
4:3 I 16:9

Skyscraper
120 x 600 
oder 
160 x 600

©
 A

do
be
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Print Online TV 360O Print Online TV 360O

Klare Inhalte.
Digitale Reichweite.
Reichweitenstarke Qualitätsportale 
Unsere KURIER Medienportale setzen 
auf klare Inhalte, interaktive Features 
und erstklassigen Videocontent – 
jederzeit und überall verfügbar.  
 
Ob informativ, unterhaltsam oder 
inspirierend – mit unseren sechs  
Portalen erreichen Sie jede Zielgruppe 
in ihrem perfekten Umfeld.

*	Quelle: ÖWA, November 2025, KURIER ONLINE-Medien

Mehr als 
8,2 Mio. UC‘s 

pro Monat*

*Special Interest Portale: profil.at, futurezone.at, film.at, events.at

FIXPLATZIERUNGEN & PAKETE Preise net/net; ohne weiteren Abzug

Halfpage 
Ad/Sitebar 
≥300 x 600 
Mobile 
Understitial 

Medium 
Rectangle 
≥300 x 250 
Mobile 
Rectangle 

Desktop: 960x450 px 
max. .html Banner
Mobile: 100x300 px 
oder 300x250 px; 2:1

Video + SitebarXL 
(oder HPA)
Destop only 

Halfpage Ad/
Sitebar 
≥300 x 600 
Mobile 
Understitial 

Tarife Digital 2026 Standard Werbeformen
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SONDERWERBEFORMATE Listenpreise

L-AD
Aufmerksamkeitsstark und bewährt. Ausspielung dynamisch oder 
fixplatziert je nach Bedarf. 

Sujet: statisches Bild, Animation oder Video
Dateigröße: max. 80 kb
Dateiformat: .jpg, .gif, .png, HTML5

Werbeformat: 
Superbanner oder Billboard 
728 x 90 (960 x 250) + Skyscraper oder
Sitebar, Halfpage Ad 120 x 600 (300 x 600) 

Dynamische Ausspielung: 
RON € 109 I ROS € 129 
Targeting € 139 I Fixplatziert € 169

Fixplatzierung: 300.000 Sichtkontakte/Tag  
Preis: € 11.700 net/net

Sitebranding Basic
Unser Sitebranding – multidevice und aufmerksamkeitsstark  
für Ihre Marke.
 
Sujet: Kombination aus unterschiedlichen Werbemitteln  
(Sitebar, Halfpage Ad, Billboard, Medium Rectangle) 
fixplatziert für einen Tag

Werbekontakte Fixplatzierung kurier.at: 300.000 /24h

Fixplatziert € 179
Preis: € 19.900 net/net pro Tag

Sitebranding Premium
Unser Sitebranding - multidevice und aufmerksamkeitsstark  
für Ihre Marke inklusive Einfärbung der Seite in Ihren Farben. 

Sujet: Wie Sitebranding Basic plus Einfärbung der Seite in  
Ihren Farben mit gewünschtem Hintergrundbild.

Werbekontakte Fixplatzierung kurier.at: 300.000 /24h

Fixplatziert € 199
Preis: € 27.650 net/net pro Tag

Stage Ad
Das Format für noch mehr Sichtbarkeit– Desktop & Mobile.
 
Sujet: statisches Bild oder Animation 
Dateigröße: max. 80 kb
Dateiformat: .jpg, .gif, .png, HTML5, mp4, .webm, .ogg
960x450 px max. Desktop; 100x300 px oder 300x250 px 2:1

Ausspielung: 
RON € 99 I ROS € 109
Fixplatziert € 119

Digitales Flugblatt
Dynamisches Werbemittel mit Produkthighlights zum Swipen 
inkl. direkte Verlinkung zum Flugblatt.
 
BASIC Set Up: Erstellung eines Custom Smart Theme Light 
(ohne Animationen) inkl. 2 Korrekturschleifen und Kampag-
nen-Set Up im Backend
€ 3.990 net/net

PLUS Set Up: Erstellung eines Custom Smart Theme Complex 
(ohne Animationen) inkl. 2 Korrekturschleifen und Kampag-
nen-Set Up im Backend
€ 5.990 net/net

Laufzeit: 1 Monat
 

Werbekontakte:
500.000  Sichtkontakte RON  
€ 5.490 net/net
750.000  Sichtkontakte  RON
€ 7.490 net/net
1.00.000  Sichtkontakte  RON
€ 8.990 net/net

VIDEO Listenpreise

OutStream
Werbespots bis zu 20 Sekunden direkt eingebettet im Artikel. 

Sujet: Animation oder Video
Dateigröße: max. 15 mb (Desktop) I 1,5 mb (Mobile)
Dateiformat: .mp4, .webm, .ogg 

Dauer: max. 20 Sekunden
Dynamische Ausspielung: 
RON € 46,50 I ROS € 50,50 I  Targeting € 56,50

InStream
Vom Bumper-Ad bis zum 20-Sekunden-Spot vor redaktionellen 
Bewegtbild-Beiträgen.  

Sujet: Animation oder Video
Dateigröße: max. 15 mb (Desktop) I 1,5 mb (Mobile)
Dateiformat: .mp4, VAST-Tag

Dauer: max. 20 Sekunden
Werbeformat: 1080 x 720px (hd) 
Dynamische Ausspielung: 
RON € 46,50 I ROS € 50,50 I  Targeting € 56,50

Video Header
Damit Sie keine Sekunde verpassen!
Maximale Breite über den redaktionellen Header.
Der Video Header bleibt beim Scrollen sticky.

Dauer: 15 - 30 Sekunden
Video: 1920 x 1080px H.264 MP4 und VP8, WebM, MOV, 
oder AVI  
Hintergrund: 931 x 250 Pixel, 80 KB
Ausspielung: 
RON € 99 I  ROS € 109 I Fixplatziert € 119

Print Online TV 360O Print Online TV 360O

AUDIO Listenpreise

Podcast Spot -Set-up & Werbeplatzierung
Konzept & Gestaltung: Der Podcast Spot wird eingesprochen oder bereits  
als fertiger Spot geliefert. Pre-Roll oder Mid-Roll Ausspielung möglich*. 
Platzierung erfolgt entweder RON oder Buchung einzelner Podcasts. 

Gleich hier reinhören

Spot Länge: max. 30 Sekunden 
Plattformen: Spotify, RSS Feed (jede Plattform), Google Podcast, Apple, 
Audio now, Krone Hit

*beim Podcast „Fake Busters“ ist nur ein Pre-Roll buchbar 

Set-up Kosten 
Auf Wunsch nehmen wir gerne Ihren Spot auf: 
€ 1.190 pro Aufnahme

Podcasts:

Corporate Podcast CastWithUs
Wir produzieren, kuratieren und distribuieren Ihren 
eigenen Corporate Podcast und bewerben ihn in unserem 
KURIER-Podcast Universum & k-digital Netzwerk 

Dauer: max. 20 Sekunden
Werbeformat: 1080 x 720px (hd)

Folgen: 8   
Länge pro Folge: 15 - 20 Minuten 
Beispiel: hier

Preis: 
ab € 15.990

Corporate Podcast CastYourself
Wir begleiten Sie auf dem Weg zur Entstehung & Produk-
tion Ihres ersten Corporate Podcast – wir stellen Ihnen 
das Hosting für 12 Monate zur Verfügung, übernehmen 
das Logo- & Sounddesign. Das Know-How für die eigen-
ständige Betreuung Ihres Corporate Podcasts erhalten Sie 
von uns in Form eines Workshops (3 Stunden). 

Dauer: 10 – 20 Sekunden 
Werbeformat: 1080 x 720px (hd)
Preis: 
mit Bewerbung: ab € 6.990 
ohne Bewerbung: ab € 4.990

Dunkle Spuren
Fake Busters
Studio KURIER
Ziemlich gut veranlagt
Die Milchbar
Ich weiß wie es ist - der 
Mental Health Podcast

	 110.000	 Downloads
	 108.000	 Downloads
	 7.000	 Downloads
	 5.000	 Downloads
	 9.000	 Downloads
	 2.000	 Downloads

RON € 100 
ROS € 120 
RON+Targeting € 120 

Sonderwerbeformate Video & Audio

https://kurier.at/podcasts
https://www.wienerstaedtische.at/podcast.html
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CONTENT-BASIS Preise net/net; ohne weiteren Abzug

Advertorial Basic/Basic+/Plus Set Up

BASIC: Wir veröffentlichen Ihren fertigen Text 
Redaktionelles Look-and-Feel. Suchmaschinen reihen  
Ihren Inhalt nach vorne. Do-Follow-Links sind inkludiert. 
Ihr Inhalt bleibt dauerhaft online. 

BASIC+: Wir optimieren Ihren Text für Suchmaschinen 
und Zielgruppen 
Wir publizieren Ihre bestehenden Inhalte und nehmen  
zielgruppenspezifische und SEO-optimierte Änderungen vor.  

PLUS: Wir schreiben Ihren Text 
Wir produzieren informative, unterhaltende und  
inspirierende Inhalte, die Ihre Zielgruppen treffgenau  
ansprechen.

Spezifikationen BASIC, BASIC+:  
offenes Word-Dokument, Bilder als .png oder .jpg – 
Header: 932 x 524 Pixel, im Fließtext: Breite 932 Pixel, 
Höhe variabel 

Spezifikationen PLUS:  
Kampagnenziel, Zielgruppe, Produktinformation,  
Presseunterlagen, Bilder als .png oder .jpg –  
Header: 932 x 524 Pixel, im Fließtext: Breite 932 Pixel, 
Höhe variabel

Preis BASIC: € 690 net/net 
ohne Fremdwerbung am Desktop € 790 net/net 

Preis BASIC+: € 890 net/net 
ohne Fremdwerbung am Desktop € 990 net/net

Preis PLUS:   € 1.190 net/net 
ohne Fremdwerbung am Desktop

Advertorial Premium Set Up

Wir konzipieren, produzieren und publizieren neue Inhalte  
für Sie  – in einer redaktionell anmutenden Aufmachung für  
Interviews, Reportagen oder Produkttests. Individuelle  
Formate sind möglich.

Spezifikationen PREMIUM:  
Kampagnenziel, Zielgruppe, Produktinformation, 
Presseunterlagen, Bilder als .png oder .jpg – 
Header: 932 x 524 Pixel, im Fließtext: Breite 932 Pixel, 
Höhe variabel

Preis PREMIUM:  € 2.190 net/net
ohne Fremdwerbung am Desktop, exkl.  
Reisekosten bei Produktionen außerhalb  
von Wien, Verpflegung & Video-Produktionen

Storytellung Advertorial

Wir inszenieren Ihre Markenbotschaft als visuelles Storytelling- 
Erlebnis.  

•	 Unser digitales Magazin-Look-and-Feel eröffnet neue Dimensio-
nen der Markeninszenierung.

•	 Ihre Botschaft wird durch die gezielte Kombination aus Fotos, 
Videos und Grafiken zum immersiven Erlebnis. 

•	 Digitales Storytelling auf einem neuen visuellen Niveau - infor-
mativ, emotional und einprägsam.

Für ein Beispiel klicken Sie hier

Setup

BASIC: € 1.690 net/net 

PLUS: € 2.190 net/net

Content Hub

Wir konzipieren und/oder produzieren Ihre Inhalte  
– gesammelt auf einer exklusiven Unterseite ihrer Wahl 
im KURIER-Medienhaus-Netzwerk im redaktionellen  
Look-and-Feel des jeweiligen Mediums.

Spezifikationen Content Hub:  
Kampagnenziel, Zielgruppe, Produktinformation, 
Presseunterlagen 

Ziel-URLs: 
auf Landingpage

Video (optional): 
YouTube-Link

Bildmaterial inkl. Copyright:
Bilder als .png oder .jpg – Aufmacher Content Hub:  
1232 x 239 Pixel, Header: 932 x 524 Pixel, im Fließtext:  
Breite 932 Pixel, Höhe variabel 

Preis Content Hub: ab € 19.900 net/net

Content Redaktion 
 
Wir konzipieren und produzieren Inhalte für  
Ihre Plattformen und Publikationen – zu Ihrer exklusiven  
Verwendung.

Spezifikationen Content Redaktion:  
Kampagnenziel, Zielgruppe, Produktinformation, 
Presseunterlagen 

€ 2.490 net/net pro Beitrag

CONTENT-SPECIALS Preise net/net; ohne weiteren Abzug

Video-Produktionen

Wir produzieren Videos, die Ihr Thema eindrucksvoll in Szene setzt
Individuelle Videoformate lassen sich zum Beispiel ideal mit unseren 
Advertorials kombinieren und werden auf unserem YouTube-Kanal 
veröffentlicht, sodass sie einfach eingebettet werden können. Zu- 
sätzlich können die Videos auch auf Ihren Plattformen geteilt und 
veröffentlicht werden.

Möglichkeiten: 
Interviews, Recaps, Produkttests, u. v. m.

Preis: ab € 1.190 net/net pro Video
zzgl. Reisekosten bei Produktionen außerhalb von Wien

Interaktive Elemente

Wir konzipieren, produzieren & publiziereinteraktive Elemente  
im Co-Branding – Ihre Zielgruppe interagiert mit Ihren Inhalten.  
Wir sammeln Daten und wertvolle Insights rund um Ihre Zielgruppe  
zu Ihrer Verwendung.

Möglichkeiten: 
Gewinnspiel, Quiz, Persönlichkeitstest, Umfrage

Preis: ab € 1.190 net/net

Content Marketing Content Marketing
CONTENT-DISTRIBUTION Preise net/net; ohne weiteren Abzug

Advertorial Teaser

Wir bewerben Ihr Advertorial 
Bild-/Text-Kombinationen zur Bewerbung Ihres Advertorials. 
Ein Advertorial Teaser führt direkt zum Advertorial auf die  
gewünschte Landing Page des KURIER Medienhauses.

Dynamische Ausspielung:  
RON € 26,50 I ROS € 30,50 I  Targeting TKP € 36,50 
Titel: Empfohlen: max. 50 Zeichen, technisch max. 70 Zeichen
Bild: 600 x 336 Pixel, .png oder .jpg

Preis pro 100.000 Sichtkontakte RON: € 1.020 net/net
Preis pro 100.000 Sichtkontakte ROS: € 1.225 net/net
Preis pro 100.000 Sichtkontakte Targeting: € 1.430 net/net

Native Sitelinks

Wir bewerben Ihre Landingpage 
Bild-/Text-Kombinationen zur Bewerbung Ihrer Produkte,  
Dienstleistungen, Events. Der Native Sitelink führt zu Ihrer  
gewünschten Landingpage.

Dynamische Ausspielung:
RON € 26,50 I ROS € 30,50 I Targeting TKP € 36,50

Titel: Empfohlen: max. 50 Zeichen, technisch max. 70 Zeichen
Bild: 600 x 336 Pixel, .png oder .jpg Ziel-URL

Native Article Ads

Wir setzen Ihr Thema großflächig in Szene 
–redaktionell anmutend und im relevanten Umfeld. 
Schlicht und prägnant mit unseren Article Ads S –  
oder großflächig und maximal wirksam mit unseren  
Article Ads XL.

Dynamische Ausspielung: 
Native Article Ads S: 
RON € 26,50 I ROS € 30,50 I  Targeting TKP € 36,50 
Native Article Ads XL: 
RON € 46,50 I ROS € 50,50 I  Targeting TKP € 56,50 

Titel: max. 100 Zeichen (S), max. 200 Zeichen (XL) 
Text: max. 190 Zeichen (S), max. 400 Zeichen (XL) 
Bild: 600 x 600 Pixel (S), 600 x 336 Pixel (XL), .png oder .jpg 
Ziel-URL

Advertorial Newsletter

Ihr Advertorial – nahtlos eingebunden in unseren Newslettern 
und prominent platziert  
Bild-/Text-Kombination zur Bewerbung Ihres Advertorials. Inhalt 
setzt sich aus Header-Bild und Intro-Text des Advertorials zusammen. 
Die Newsletter-Platzierung führt direkt zum Advertorial.

Platzierungsmöglichkeiten: 
KURIER Daily (20k Abos)
Futurezone Newsletter (12k Abos)

Preis: € 1.190 net/net pro Newsletter-Platzierung

Content Seeding

Zusätzliche Bewerbung für Ihre Advertorials 
Wir streuen und distribuieren Ihre Inhalte (Advertorial PLUS, 
PREMIUM) treffgenau und angepasst an Ihre individuellen 
Zielgruppen, die wir auf Social-Media- und Premium-Publisher-
Netzwerken spezifisch ansprechen.

Social-Media-Anzeigen, Programmatic Native Ads, 
Sitelinks  
im Premium-Publisher-Partnernetzwerk

ab € 5.000 -> € 1,40 pro Klick
ab € 2.000 -> € 1,75 pro Klick

META Story Ads

Wir erweitern Ihre Reichweite 
Wir steigern die Reichweite Ihrer Markenbotschaften durch 
META Story Ads (Instagram, Facebook) innerhalb der passenden 
Zielgruppe. Der Swipe-Up-Link führt direkt zum Advertorial 
oder zur gewünschten Landingpage.

Mindestlaufzeit: 
Paket S, M = mind. 7 Tage
Paket L = mind. 14 Tage

Pakete: 
S  = 50k Impressionen   | € 1.000 net/net
M = 200k Impressionen | € 2.500 net/net
L  = 400k Impressionen | € 4.000 net/net

https://kurier.at/cm/luxusurlaub-in-thailand-exklusive-resorts-erlebnisse-und-geheimtipps/403044961
https://kurier.at/cm/luxusurlaub-in-thailand-exklusive-resorts-erlebnisse-und-geheimtipps/403044961


3332

Print Online TV 360O Print Online TV 360O

Content Marketing & 
Programmatic Regelwerk

PROGRAMMATIC ADVERTISING

Sie können unser Premium Inventar auch über Programmatic Advertising in Echtzeit einkaufen. Wir bieten unsere Standard Display Formate sowie im Video 
Bereich Instream und Oustream Werbemöglichkeiten an. Für das Setup der Deals nutzen wir Google Admanager. 

Über folgende Deal Typen können Sie unser Inventar einkaufen:

Preferred Deals:  
Sie kaufen zu einem Fixpreis ein. Sie erhalten 
bevorzugten Zugang zu unserem Inventar, 
jedoch ohne garantiertes Volumen. 
Auf Wunsch ergänzen wir Ihren Deal mit Umfeld- 
oder Zielgruppen-Targeting.

Private Auction:  
Sie nehmen gemeinsam mit einer ausgewählten 
Gruppe an Bietern an einem Auktionsverfahren teil. 
Wir arbeiten hier auf Basis eines vereinbarten Floor 
Preises und dem First Price Auction Modell. 

Programmatic Guaranteed Deals:  
Im Rahmen von Guaranteed Deals bieten wir unsere 
Werbeplätze zu einem Fixpreis in Kombination mit 
einem garantierten Volumen an. 
Auf Wunsch ergänzen wir Ihren Deal mit Umfeld 
oder Zielgruppen Targeting.

Im Rahmen unserer Programmatic Add-On Produkte erweitern wir Ihre Kampagne auf den Webseiten des KURIER Medienhauses um reichweitenstarke,
bekannte und zu Ihrer Zielgruppe passenden Medien aus dem DACH Raum. Gerne erstellen wir Ihnen ein individuelles Angebot.

Zu allen Fragen zu programmatischen Buchungsmöglichkeiten stehen Ihnen unsere Spezialisten unter campaigns@kurier.at gerne zur Verfügung. 

CONTENT-PAKETE Preise net/net; ohne weiteren Abzug

ADV-Paket

Setup + Zielgruppe aus einer Hand 
Wir produzieren Ihren Inhalt, verleihen ihm Sichtbarkeit und  
Reichweite und garantieren dabei eine Mindestanzahl an  
LeserInnen inkl. Content Seeding.

Spezifikationen: 
Kampagnenziel, Zielgruppe, Produktinformation, 
Presseunterlagen, Bilder als .png oder .jpg 
– Header: 932 x 524 Pixel, im Fließtext: 
Breite 932 Pixel, Höhe variabel

Preis Paket I: € 3.285 net/net 
(1.000 garantierte LeserInnen) 
Preis Paket II: € 4.315 net/net 
(2.000 garantierte LeserInnen)
Preis Paket III: € 7.195 net/net 
(3.800 garantierte LeserInnen)

Reach-Pakete (native Reach-Paket)

Ihre Botschaft – unsere Reichweite  
Mit einer crossmedialen Strategie verbreiten wir Ihre Bot- 
schaft durch unterschiedliche Werbemittel und über vielfältige Kanä-
le. So maximieren wir Ihre Sichtbarkeit und garantieren  
eine Mindestanzahl an Impressionen und verlinken auf Ihre ge-
wünschte Ziel-URL.

Spezifikationen: 
Paket I+II: siehe Sitelinks & META Story Ads
Paket III: siehe Sitelinks, META Story Ads & Article Ads S 

Preis Paket I: € 2.050 net/net 
(200.000 garantierte Sichtkontakte) 
Preis Paket II: € 4.625 net/net 
(500.000 garantierte Sichtkontakte)
Preis Paket III: € 8.850 net/net 
(1 Mio. garantierte Sichtkontakte)

Video-Pakete

Individuelle Videos und Bilder – perfekt zugeschnitten  
auf Ihre Botschaften & Inhalte  
Wir erstellen maßgeschneiderte Video-Inhalte und ergänzen 
diese mit hochwertigen Bildern, die sowohl auf unseren als  
auch auf Ihren Kanälen verwendet werden können.  

Möglichkeiten: 
Interviews, Recaps, Produkttests, u. v. m.

Preis Paket I: € 1.490 net/net 
(1 Video bis zu 1 Minute, bis zu 5 Fotos 
inkl. Bearbeitung und Rechte) 
Preis Paket II: € 2.490 net/net 
(2 Videos bis zu 1 Minute, bis zu 8 Fotos 
inkl. Bearbeitung und Rechte)
Preis Paket III: € 2.990 net/net 
(3 Videos bis zu 1 Minute, bis zu 10 Fotos 
inkl. Bearbeitung und Rechte)

REGELWERK

Neben den angeführten Werbeformaten bieten wir auf Anfrage viele Sonder- und Spezialformate an. 

Die Aussteuerung der Werbekontakte auf Desktop und mobile Devices erfolgt durch die KURIER Digital Ad Operations. Hosting und Streaming der Werbemit-
tel sind nicht im TKP inkludiert, aber auf Anfrage möglich. Alle Preise in Euro, exkl. der gesetzlichen USt. und Abgaben. Es gelten ausschließlich die AGB für 
den Bereich digitale Werbeschaltungen unter kurier.at/sales/digital-agb/402989563

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. Preise und Konditionen für spezielle Platzierungen und Sonderlösungen bzw. individuelle Produkte der Portale werden 
je nach Umfang und Aufwand gesondert angeboten.

REGELWERK

Qualität und Sicherheit 
Wir bieten eine Sichtbarkeitsgarantie von 50/1. Werbemittel sind am Desktop 
mit mind. 50% der Werbefläche für mind. 1 Sekunde im Sichtbereich. 
Alle Werbeformen werden sicher per HTTPS übertragen

Qualität und Transparenz 
Als Premium Publisher bieten wir Ihnen Brand-Safety, qualitative 
Berichterstattung, passende Themenumfelder, ein positives Image 
sowie volle Kontrolle über all Ihre Kampagnendaten.

RON (Run over Network): Ihre Kampagne wird auf allen Portalen des KURIER 
Medienhauses ausgespielt.

ROS (Run over Site): Sie bestimmen, auf welchen Portalen Ihre Kampagne 
ausgespielt wird.

TKP (Tausend-Kontakt-Preis): Die Kosten für 1.000 Sichtkontakte (= Ad Im-
pressions/ Als) mit ihrem Werbemittel.

FC (Frequency Cap): gibt die Häufigkeit an, mit der die Werbung demselben 
Client ausgespielt wird, z.B. dreimal pro Tag, Woche oder Monat. FC 3/ Tag ist 
kostenlos. Bei höherem FC + TKP € 2 net/net

U/T (User Targeting): Ein Umfeld oder Zielgruppen-Targeting kostenlos. Jedes 
weiter darüber hinaus gehende Targeting  (Geo-, Uhrzeit-Targeting, etc.) + 
TKP € 2 net/net

Ad View: Standard ist 50/1, Messung von 100/1 oder 60/2 auf Anfrage mit 
Zuschlag. Mobil ist keine Messung möglich

Single Device Targeting: 20 % auf den Listen-TKP

Nachlieferungen Tagesfixplatzierungen: Im Fall von Unterlieferung am Tag 
der Fixplatzierung wird das offene Volumen innerhalb von 48 Stunden RON 
nachgeliefert. 

Mindestbuchungsvolumen: € 2.000 je Kampagne (max. 4 Wochen)

Sujet-Tausch: Kostenlos 1 x je Kampagne 
Jeder weitere Sujet-Tausch pauschal € 200

Bei Buchung einer Desktop only-Kampagne verrechnen wir 
einen Aufschlag von 20 % auf den Listen-TKP

Sicherheit: Alle Werbeformen werden sicher per HTTPS übertragen.

Bereitstellung Werbemittel: mindestens 4 Werktage 
vor Start der Kampagne

Werbemittel-Formate: Je nach Werbemittel sind die Dateien 
in folgenden Formaten anzuliefern: .jpg | .gif | .png | HTML5 | webm | .ogg

Video: mp4

Storno: kostenlos bis fünf Werktage vor Start der Kampagne,
danach 30 % vom Auftragswert, ab Kampagnenstart 50 %.

Keine Rabatte: Auf Produktionskosten und Set-Up-Fees.

Kontakt & Zusendung der Werbemittel: campaigns@kurier.at 
Kontakt Sales: sales@kurier.at
 
Werbemittel-Spezifikationen finden Sie hier.

SOCIAL MEDIA PAKETE AUF ANFRAGE

https://kurier.at/sales/digital-agb/402989563
https://static.kurier.at/kampagnen/traffic_bannerformate/2025/werbeformate.html
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Empfang  

•Kabelnetzbetreiber, wie A1, 

Magenta, Drei, Kabelplus

Streaming-Plattformen, wie Joyn, 

Simpli TV -Streaming und Zattoo 

Livestream und Mediathek 

auf kurier.tv

Print Online TV 360O Print TV 360O

KURIER TV

TVOnline

KURIER TV
Glaubwürdigkeit durch TV-Qualität
 
Vertrauen ist die wichtigste Währung in der Kommunikation. Als Teil eines 
der führenden Medienhäuser Österreichs profitieren Sie direkt von unserer 
journalistischen DNA und jahrelangen Erfahrung. Wir liefern Inhalte, die auf 
der fundierten Kompetenz unseres Redaktionsteams basieren und höchste 
professionelle Standards erfüllen. Positionieren Sie Ihre Botschaft in einem 
Umfeld, das für Seriosität und Verlässlichkeit steht. Mit einer professionellen 
Videoproduktion verleihen Sie Ihrem Content eine Relevanz, die sich deutlich 
abhebt.

Uneingeschränkte Nutzungsrechte

Ihr Content gehört Ihnen – und zwar ohne Kompromisse. Wir glauben an 
maximale Flexibilität statt komplizierter Lizenzmodelle. Daher beinhalten 
alle unsere Produktionsleistungen das zeitlich und räumlich unbegrenzte 
Nutzungsrecht zur freien Verwendung auf all Ihren Kanälen. Ob für die 
eigene Website, virale Social-Media-Kampagnen, den internen Newsletter 
oder großformatige Präsentationen: Nutzen Sie Ihr Material so oft und so 
lange Sie möchten. Das bietet Ihnen nicht nur volle rechtliche Sicherheit, 
sondern garantiert auch einen nachhaltigen Return on Investment für jede 
einzelne Produktion.

Strategische Produktion mit Full-Service

Wir begleiten Sie von der ersten Vision bis zum fertigen File. Unser 
Full-Service-Versprechen bedeutet für Sie: maximale Entlastung bei höchs-
ter Ergebnisqualität. Vom fokussierten Experten-Interview in unserem 
hochmodernen Studio bis hin zur dynamischen Reportage direkt vor Ort – 
wir passen das technische und kreative Setup exakt an Ihre individuellen 
strategischen Kommunikationsziele an. Dabei übernehmen wir die gesamte 
professionelle Abwicklung: von der ersten Konzeption und Regieführung 
über den präzisen Schnitt bis hin zur aufwendigen Post-Production inklusi-
ve Grafik-Design und Audio-Feinschliff.

Moving Content für eine 
digitale Welt
Wir sind mehr als ein Sender – wir sind 
Ihre Full-Service-Produktion für Bewegt-
bild, das wirkt. 

In einer Zeit, in der Content überall kon-
sumiert wird, liefern wir die Qualität, die 
heraussticht. Von Social Media bis Web: Wir 
produzieren maßgeschneiderte Inhalte für 
Ihre Zielgruppen. Punktgenau, plattform-
gerecht und am Puls der Zeit.
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Print TV 360O

KURIER TV

TVOnlinePrint TV 360O

KURIER TV

TVOnline

Preise zuzügl. 20 % MwSt. und 5 % WA bei Ausstrahlung auf KURIER TV

INSIGHT-ON-DEMAND

Wir liefern den Einblick, wo Sie ihn brauchen: 
Exklusives On-Location-Storytelling oder fokussiertes Experten-Interview in unserem 
professionellen Studio. Ideal für Events, Produkt- oder Unternehmenspräsentationen 
sowie zur strategischen Positionierung und bei aktuellen Themen. Nutzen Sie die  
Seriosität unseres professionellen TV-Studios, um sich oder Ihren Gast als Fach- 
experten mit voller Aufmerksamkeit zu positionieren.
  
Alternativ fangen wir mit unserem Team die Atmosphäre und Dynamik Ihres Unter-
nehmens direkt vor Ort ein, um Authentizität und Nähe zu transportieren. Unabhän-
gig von Ihrer Wahl erhalten Sie stets einen Bewegtbild-Beitrag, der die redaktionelle 
Kompetenz unseres Teams mit Ihrer zentralen Botschaft vereint.

On Location: 
3-Minuten-Beitrag: ab € 4.109,- 
 
12-Minuten-Reportage: ab € 5.870,-

Leistungsdetails: mit Regie, Kamera, Dreh vor Ort, Verto-
nung, SprecherIn, Schnitt, Drohneneinsatz (wenn gesetzlich 
erlaubt). Inkl. Nutzungsrechte für Ihre eigenen Kanäle.

Aus dem Studio:  
9-Minuten-Fokus-Interview, ideal für 1-2 Personen: 
ab € 3.190,-

Leistungsdetails: Aufnahme im KURIER TV Studio in 1190 
Wien inkl. Maske, Aufzeichnung, Regie, Schnitt und Post-Pro-
duction. Inkl. Nutzungsrechte für Ihre eigenen Kanäle. 

12-Minuten-Experten-Panel, ideal für bis zu 3 Personen, 
davon 3 Min. Zuspieler zur Themenaufbereitung: 
ab € 5.180,- 

Leistungsdetails: Beitragsproduktion auf Basis von Stock 
Footage oder mit Dreh vor Ort (themenabhängig) und Studio- 
Aufzeichnung. Inkl. Nutzungsrechte für Ihre eigenen Kanäle.

Jeweils inkl. Behind-the-Scenes-Reel für Social Media, 
wenn gewünscht.

Optional: Produktion eines Videocasts, Sie erhalten zu- 
sätzlich noch einen Podcast zu Ihrem Fokus-Interview 
oder Experten-Panel.

ENGAGEMENT VIDEO

Authentizität trifft Reichweite: 
Wir produzieren ein maßgeschneidertes, plattformoptimiertes Video, das von Grund 
auf für maximale Sichtbarkeit auf Social Media konzipiert ist. Der Fokus liegt auf 
authentischem Storytelling und einem klaren Call-to-Action, um Ihre Zielgruppe zum 
Liken, Teilen und Kommentieren zu bewegen. Ideal für Produkt-Launches, Pro-
dukt-Tests oder kurze Erklärvideos.

1-Minuten-Videoproduktion vor Ort oder im Studio:  
ab € 1.999,- 
 
Leistungsdetails: Aufzeichnung im KURIER TV Studio in 
1190 Wien inkl. Maske, Aufzeichnung, Regie, Schnitt und 
Post-Production oder Dreh vor Ort mit Regie, Kamera, Verto-
nung, SprecherIn, Schnitt, Drohneneinsatz (wenn gesetzlich 
erlaubt). Inkl. Nutzungsrechte für Ihre eigenen Kanäle.

SOCIAL MEDIA SNIPPETS

On top aus Ihrem produzierten Content, 
verwendbar als Teaser Ihres Contents.

1-3 Clips: € 550,- 

MOTION AD

Komplexe Botschaften, einfach erklärt.  
Dieses Produkt ist Ihr visuelles Statement – perfekt geeignet, um koamplexe 
Sachverhalte, Daten oder neue Unternehmensprozesse schnell und ansprechend zu 
kommunizieren. Durch den Einsatz von professionellen Motion Graphics kreieren wir 
einen dynamischen Werbespot, der ohne aufwendige Dreharbeiten auskommt. Das 
Ergebnis  
ist ein hochflexibler, visueller „Erklärfilm“ in TV-Qualität, der garantiert die Auf-
merksamkeit fesselt – ideal zur Ausstrahlung im TV und zur Weiternutzung auf allen 
digitalen Kanälen. Inkl. Nutzungsrechte für Ihre eigenen Kanäle.

20-30 Sekunden-Spot: ab € 1.950,- 

FORMAT-PRÄSENZ

Ihr direkter Zugang zum gewünschten Umfeld.  
Positionieren Sie Ihre Marke exklusiv als fester Bestandteil eines unserer Formate. 
Die Format-Präsenz beinhaltet die Nennung Ihres Unternehmens (visuell und akus-
tisch) vor Beginn (Opener) und nach Ende (Closer) der gewählten Sendung. 
Dies schafft eine überdurchschnittliche Akzeptanz und emotionale Markenbindung, 
da Sie das Programm in einem exklusiven und hochwertigen Umfeld unterstützen.

Opener und Closer: ab € 990,- 
 
Leistungsdetails: anhand von beigestelltem Foto- und Text-
material, Vertonung, SprecherIn, Gestaltung

Ausstrahlung Ihrer Format-Präsenz auf KURIER TV zu 
Beginn und am Ende € 490,-

TIPP SPOT KOMPAKT

Ihr aktuelles Anliegen – schnell, einfach und TV-wirksam.  
Setzen Sie Ihren aktuellen Event-, Job- oder Service-Tipp aufmerksamkeitsstark in 
Szene.  

Dieses Format garantiert Ihnen eine kosteneffiziente TV-Präsenz von einer Woche 
mit minimalem Aufwand: Sie liefern lediglich drei Bilder und drei kurze Textpassa-
gen; wir kümmern uns um die professionelle Einbindung in unser Sendeumfeld.  
 
Der besondere Vorteil: Sie erhalten das Nutzungsrecht zur freien Verwendung auf all 
hren eigenen digitalen Kanälen (Webseite, Social Media, Newsletter).

Event-, Job- oder Service-Tipp: ab € 990,-

TV-SPOT KAMPAGNE

Maximale Reichweite, punktgenaue Planung.  
Buchen Sie die Ausstrahlung Ihres fertigen Werbespots in unserem reichweitenstar-
ken Programmumfeld. 

Wir planen Ihre Kampagne zeitspezifisch und zielgruppengenau. Wir garantieren die 
optimale Platzierung und Frequenz Ihres Spots, um Ihre Kampagnenziele effizient zu 
erreichen.

Auf Anfrage erstellen wir Ihnen gerne Ihren 
individuellen Mediaplan.

Ihr individuelles  

Format entwickeln wir 

gerne maßgeschneidert 

für Ihre strategischen 

Kommunikations- 

ziele. 
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Hier geht es zum Teaser-Video.

Print Online TV 360O

KURIER 
Community Events

Setzen Sie Ihre Marke in Szene – 
live und erlebbar mit den KURIER Events 
 
Ob Bühne, Workshop, Erlebnisstation oder Sampling: Der KURIER bringt 
Ihre Marke direkt zur Zielgruppe – authentisch, aufmerksamkeitsstark und 
emotional erlebbar. Als Ihr erfahrener Partner für Markenerlebnisse schaffen 
wir Plattformen, auf denen Sie nicht nur präsent sind, sondern nachhaltig 
wirken. Unsere Community Events stehen für Einzigartigkeit und starke Mar-
keninszenierung – vom exklusiven KURIER freizeit.live, dem Premium-Event 
für Lifestyle-LiebhaberInnen, über das KURIER SPEAKOUT Festival, das nach-
haltiges Denken und Handeln sichtbar macht, bis zur glanzvollen KURIER 
ROMY Gala in Kitzbühel – ideal für Ihren großen Auftritt.

freizeit.live – das exklusive Erlebnisevent

freizeit.live findet immer im September an 2 Tagen in einer exklusiven 
Location statt. Das Event ist mit fast 3.000 BesucherInnen jedes Jahr kom-
plett ausverkauft. Hautnah erlebt die freizeit.live-Community Prominente 
aus Kultur, Showbusiness, Genuss und Sport live. Die KURIER freizeit schafft 
gemeinsam mit den teilnehmenden Marken-Partnern eine Erlebniswelt zum 
Angreifen, Fühlen, Hören, Sehen, Riechen und Schmecken: Bühnen mit Talks, 
Lesungen, Diskussionen, Musikauftritte, u. v. m.

Timing: 2 Tage im September
Location: Hofburg Vienna, 1010 Wien
BesucherInnen: ca. 3.000 pro Tag

Hier geht es zum Video.
Hier geht es zur Fotogalerie.

Sampeln Sie in den 

KURIER Goodie-Bags:

Wertvolle Touchpoints 

mit Ihrer Zielgruppe

Präsentationsmöglichkeiten der Sponsoren:
•	Masterclass mit ProduktexpertInnen und Brand Ambassadors, 
	 Behind-the-Scenes-Erzählungen oder Workshop
•	Exklusiver Marken-Erlebnis-Corner im allgemeinen Event-Bereich
•	Sponsorship des Bühnenprogrammes
•	Outdoor-Markenerlebnisse wie zum Beispiel Foodtruck 
	 oder „Oversized Product-Placement“
•	Umfangreiches Medialeistungspaket als Kooperationspartner
Sponsoring-Pakete auf Anfrage!

Sampeln Sie 
im freizeit.live Goodie-Bag 

Jede BesucherIn erhält als Erinnerung 
ein exklusives Goodie-Bag, vollgepackt 
mit Produkten und Gutscheinen für die 

schönen Seiten des Lebens. 
Seien Sie dabei und verankern Sie Ihr 
Produkt, Ihre Marke im Mindset der  

freizeit.live-BesucherInnen. 
Die freizeit bringt Ihre Produkte direkt nach 

Hause zu einer exklusiven Zielgruppe.

Print Online TV 360O

Hier geht es zum Video.
Hier geht es zur Fotogalerie.

KURIER „SPEAK OUT FESTIVAL“ – im direkten Kontakt 
mit der jungen Generation

Das Festival für Nachhaltigkeit und Innovation von futurezone. Ein Tag voller 
Inspiration, Wissenstransfer durch Vorträge und Workshops. Hier trifft Wirt-
schaft und Science auf eine junge Community, um gemeinsam Ideen gegen 
die Klima-Krise zu besprechen. Vor Ort wartet eine Vielzahl an aufregenden, 
interaktiven Aktivitäten – spannende Workshops, inspirierende Impulstalks, 
themengeladene Diskussionen und aufregende Master Classes stehen am 
Programm. Die perfekte Plattform, um im direkten Dialog mit den jungen 
Generation

Timing: Mitte Juni
Location: MuseumsQuartier Wien
BesucherInnen: 600 Studierende, ExpertInnen, UnternehmerInnen und  
VertreterInnen der Nachhaltigkeits-Community

Präsentationsmöglichkeiten der Sponsoren:
•	Workshop mit Expertinnen und Experten
•	Employer branding durch eine Erlebnisstation oder Stand in der Ovalhalle
•	Sponsorship des Bühnenprogrammes
•	Sampeln im SPEAK OUT Goodie.Bag
•	umfangreiches Medialeistungspaket als Kooperationspartner
Sponsoring-Pakete auf Anfrage!

KURIER ROMY in Kitzbühel – 
glamourös, international & high class
 
2025 findet Österreichs begehrtester Film- und Fernsehpreis erstmals in 
Kitzbühel – direkt vor der malerischen Kulisse von Schloss Kaps – statt. 
Moderiert von den Publikumslieblingen Mirjam Weichselbraun und Hans Sigl, 
wird die glanzvolle Gala vom ORF live übertragen. Neu ist auch die Koopera-
tion mit dem renommierten Filmfestival Kitzbühel und Kitzbühel Tourismus, 
und dass aus dem bisherigen Abendevent eine ganze ROMY-Woche wird – 
mit Branchenevents, Panels und gesellschaftlichen Happenings. Nutzen Sie 
die Gelegenheit, Ihre Marke in diesem glanzvollen Umfeld einem nationalen 
und internationalen Publikum zu präsentieren!

Facts ROMY Gala 
Timing: November 
Location: Schloss Kaps, Kitzbühel
BesucherInnen: ca. 600 Gäste aus Film, Fernsehen, Kultur,  
Wirtschaft & Medien 

Präsentationsmöglichkeiten der Sponsoren:
•	Masterclass mit ProduktexpertInnen und Brand Ambassadors, 
Behind-the-Scenes-Erzählungen oder Workshop 
•	Exklusive Erlebnisinstallation bei der Gala oder andere thematisch passen-
de Einbindung im Gesamtgefüge im Rahmen der gesamten Festivalwoche
Sponsoring-Pakete auf Anfrage!

https://www.kurieranzeigen.at/lp/romy-trailer-filmfestival-kitzbuhel
https://www.kurieranzeigen.at/lp/kurier-freizeitlive-video
https://www.kurieranzeigen.at/lp/kurier-freizeitlive-video
https://speakout.futurezone.at/impressionen-fotogalerie
https://speakout.futurezone.at/impressionen-fotogalerie
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Print Online TV 360O

KURIER  Serie 
„Sprechen wir über ...“

Crossmediales Leistungspaket: 
„Sprechen wir über …“

KURIER Ankünder
•	 2x ¼ Seite in der KURIER Gesamtausgabe 	
	 inkl. Logo
•	 OnTop: Social Media Posting  
	 mit LeserInnen-Involvement

KURIER Bewegtbild 
Studiotalk mit KURIER TV
•	 Experten-Talk mit max. 3 Personen 
	 & Moderation
•	 Fotograf für Bildmaterial Nachbericht
•	 Aufzeichnung, inkl. Maske & Vorgespräch 
	 ca. 60 Min., Ausstrahlung: ca. 20 - 25 Min.

Print
•	 1/1 Seite Nachbericht in der KURIER 
	 Gesamtausgabe
•	 Mo – Fr, nach Absprache
•	 Layout, sowie inhaltliche Umsetzung 
	 durch den KURIER
•	 inkl. ePaper Verlinkung 

Digital
•	 Onlineverlängerung als Advertorial 
•	 Bild-Text Teaser auf kurier.at 
	 im relevanten Umfeld
•	 150.000 Sichtkontakte
•	 Verlinkung auf die Homepage des Kunden

Setzen Sie Themen, die Ihr Unternehmen 
und die ÖsterreicherInnen bewegen. 
 
Der KURIER greift ein Thema auf, das für Ihr Unternehmen relevant ist 
und spielt es auf den unterschiedlichen KURIER-Plattformen in all seinen 
Facetten bedürfnisgerecht aus. 

Das Kommunikaktionsziel 
•	Fragen/Bedenken/Vorurteile der KonsumentInnen zum Thema 
	 transparent zu beantworten
•	Kampagnisierung Ihres Themas/Ihrer Themen für Ihre Zielgruppe
•	Erarbeitung der Bedeutung des Themas in den unterschiedlichen Facetten
•	Ausspielung des Themen-Contents crossmedial: 
	 Content abgestimmt auf die Bedürfnisse der Community 
	 und auf das jeweilige ausgespielte Medium 
•	Crossmediale Plattformen: 
	 TV-Talk, Print und Online

Experten-Talk: „Sprechen wir über…“
Die Talk-Serie findet im KURIER TV Studio mit ausgewählten Interviewgästen 
statt und beantwortet werden die Fragen unserer Community.
•	Aufzeichnung einer Interviewserie mit 2 GesprächspartnerInnen Ihrer Wahl
•	Gestaltung als eigenes Sendeformat „Sprechen wir über... “
•	Gemeinsame Definition der Produktionstermine
•	Aufzeichnung der Talks, Moderation, Maske, Schnitt, Sound- und Motionde-
sign, Post-Production
•	Social Media-Schnitt mit den wichtigsten Aussagen 
•	Nutzungsrechte an den Videos für alle Kommunikationskanäle 
	 (Website, Social Media, Messen, Präsentationen u.ä.) zur unveränderten 
	 Veröffentlichung

Nachberichterstattung: „Sprechen wir über …“
Die ganzseitige Nachberichterstattung in der KURIER Gesamtausgabe
•	Eigenes Logo der Serie „Sprechen wir über…“
•	Wordrap mit den wichtigsten Aussagen aus dem KURIER TV Talk
•	Infografiken der KURIER Kreation mit Erklärungs-Elementen
•	Hinweis auf den KURIER TV Talk „zum Nachschauen“
•	Die Fragen der LeserInnen, übersichtlich beantwortet

Sponsoring-Pakete auf Anfrage!

Print Online TV 360O

Best Case 
„Sprechen wir über ...“

Kunde: Pierre Fabre | 3 Expertentalks zu jeweils 1 Thema: 
Schuppen, Anti-Aging und Sonne

KKUURRIIEERR  PPrriinntt DDiiggiittaall  KKUURRIIEERR..aatt

NACHBERICHT
österreichweit 
in KURIER 
SCHÖNER LEBEN

ANKÜNDER
in der KURIER 
Gesamtausgabe 
für die Einreichungen 
der Fragen

Native Ads, Advertorial 
Teaser, Landing Page 
mit Link auf Talk auf 
KURIER TV

Best Case: Pierre Fabre 

KKUURRIIEERR  TTVV
EExxppeerrtteennttaallkk
„„SScchhuuppppeenn““

KKUURRIIEERR  PPrriinntt DDiiggiittaall  KKUURRIIEERR..aatt

NACHBERICHT
österreichweit 
in KURIER 
SCHÖNER LEBEN

ANKÜNDER
in der KURIER 
Gesamtausgabe 
für die Einreichungen 
der Fragen

Native Ads, Advertorial 
Teaser, Landing Page 
mit Link auf Talk auf 
KURIER TV

Best Case: Pierre Fabre 

KKUURRIIEERR  TTVV
EExxppeerrtteennttaallkk
„„SScchhuuppppeenn““

Hier geht es zum Video.

Thema: Schuppen 
Produkt: DUCRAY

Hier geht es zum Video.

Thema: Anti Aging 
Produkt: Avène

Hier geht es zum Video.

Thema: Sonne  
Produkt: Avène

https://kurier.tv/sprechen-wir-ueber/sprechen-wir-ueber-schuppen/402878234
https://kurier.tv/sprechen-wir-ueber/sprechen-wir-ueber-schuppen/402878234
https://kurier.tv/sprechen-wir-ueber/sprechen-wir-ueber-schuppen/402878234
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Print Online TV 360O

KURIER 
Community Events

KURIER freizeit Markenerlebnisse – 
hochkarätig und exklusiv 

Gemeinsam mit KURIER freizeit – der Lifestyle-Medienmarke des KURIER – 
inszenieren wir Ihre Marke auf höchstem Niveau. 

Unsere Premium-Lifestyle-Workshops verbinden Markenerlebnis, Expertise 
und Exklusivität – perfekt für eine kaufkräftige, trendbewusste Zielgruppe.

Ihre Marke live erleben – persönlich, hochwertig, medienstark. 
Unsere Premium-Lifestyle-Workshops bieten ein einzigartiges Umfeld, in 
dem Ihre Produktexperten gemeinsam mit unseren themenaffinen Redak-
teuren die Besonderheit Ihrer Marke direkt an eine kaufkräftige Zielgruppe 
vermitteln.
 
Nach der professionellen Präsentation werden Ihre Produkte von den Teil-
nehmerInnen selbst getestet, aufgetragen, ausprobiert – unter fachkundiger 
Anleitung und in einem exklusivem Ambiente.

Wir übernehmen alles – 
Ihre Marke und deren Produkte stehen gehört die Bühne
•	Komplette Organisation: Konzept, Planung, Einladung, Location,  
   Kulinarik, Dekoration und Eventmitarbeiter
•	Exklusive Location: z. B. DO & CO Wien – 
	 stilvoller Rahmen für Premium-Erlebnisse
•	Limitierte Teilnehmerzahl: maximal 15 Gäste für intensiven Austausch
•	Live-Event mit Trend- und Produktexperten: Vorstellung und 
	 praktisches Erleben Ihrer Produkte
•	Multimediale Begleitung: professioneller Auftritt vor, 
	 während und nach dem Event
•	Eventaufruf als Gewinnspiel in KURIER freizeit – 
	 garantiert große Aufmerksamkeit
•	Hochwertige Content-Assets: professionelle Reels vom Workshop 
	 für Ihre eigene Weiterverwendung
•	Starker Nachbericht: Ihre Marke wird redaktionell und optisch 
	 perfekt inszeniert 

So geht Lifestyle-Inszenierung - alles aus einer Hand: 
Wir planen, gestalten und führen Ihr Event von Anfang bis Ende durch – und 
stellen sicher, dass Ihre Marke im exklusivsten Umfeld glänzt.

Sponsoring-Pakete auf Anfrage!

Best Cases: 
ARMANI Beauty

KURIER Marken-Masterclass: 
Best Case ARMANI Beauty 
ARMANI Beauty Masterclass am 11. Juni 2025 – 
18 Teilnehmerinnen hatten die Gelegenheit,  
den sommerlichen ARMANI MARE Glow  
live im DO & CO in Wien kennenzulernen  

FO
T
O
S:
BE
IG
ES
T
EL
LT

Wersagt,manmüssesich inderSonne
bräunen, um einen unvergleichli-
chen Sommer-Glow zu bekommen?

Wir freuen uns jetzt schon auf strahlende Haut
undeinen frischenTeint,deraussiehtwievonder
Sonne geküsst – ganz ohne schädliche UV-Strah-
len. Dieses natürliche Strahlen kennt kein Alter
undstehtjederFrau,ob20oder60.Genaudeshalb
ladenwiram11.JunizueinerexklusivenARMANI
Beauty Masterclass, bei der sieben Mütter- und
Töchter-Paare gemeinsam lernen, wie man den
perfektenSommer-Glowzaubert.EinNachmittag
im Zeichen zeitloser Schönheit – das, wofür
ARMANIBeautyseit jehersteht.
Unter der Anleitung von Michael Latus, dem
renommierten Make-up Artist der Brand, dreht
sichandiesemNachmittagallesumdenstrahlen-
denLookderSaison. ImMittelpunktstehtdie iko-
nische„LuminousSilkFoundation“,derenschwe-
reloseTextur sichwie Seide auf dieHaut legt und
dennatürlichenTeint veredelt. Fürdenperfekten
Augenaufschlag sorgt die neue „Vertigo Lift
Mascara“, die mit intensivem Schwarz und sicht-
barem Lifting-Effekt den Blick öffnet. Der krö-
nendeAbschluss:der „PrismaGlass IcyPlumper“,
der die Lippen kühlt, optisch aufpolstert und fri-
schen Glanz verleiht. Mit einem Hauch „Si Pass-
ione Red Musk“ wird der unwiderstehliche
ARMANI Beauty Sommer-Look dann perfekt
abgerundet. armani-beauty.at

DERARMANI
SUMMERGLOW
1. SI PASSIONE RED MUSK:
In dem Eau de Parfum verbinden sich
fruchtige Noten mit floralen Akkorden in
perfekter Harmonie.

2. LUMINOUS SILK
CHEEK TINT SHINE:
Der Cheek Tint Shine ist ein zarter, flüssi-
ger Blush, der den Wangen mit feinem
Schimmer und einem natürlichen,
seidigen Glow Frische verleiht.

3. VERTIGO LIFT MASCARA:
Sie sorgt mit ihrer innovativen Formel
und gebogenen Bürste für spektakuläres
Volumen und einen sofort sichtbaren
Lifting-Effekt.

4. PRISMA GLASS ICY PLUMPER:
Das Lipgloss hat einen kühlenden Effekt,
polstert optisch auf und erzeugt einen
speziellen Spiegelglanz auf den Lippen.

5. LUMINOUS
SILK FOUNDATION:
Die leichte flüssige Foundation legt sich
schwerelos wie Seide auf die Haut. Für
ein samtiges Finish mit natürlicher
Ausstrahlung.

VERLOSUNG
Das Team von ARMANI Beauty
und Trend-Expertin Isabella
Klausnitzer laden amMitt-
woch, 11. Juni 2025, von 14 bis
17 Uhr zu einem exklusiven
Nachmittag für sieben freizeit
Leserinnenmit einer

Begleitung. Die Masterclass
findet im Do&Co am Stephans-
platz statt, wo die Teil-

nehmerinnen eine individuelle
Produktschulungmit den
Experten von ARMANI Beauty
erwartet. Die insgesamt
14 Teilnehmerinnen werden
die einzigartigen Texturen von
ARMANI Beauty hautnah er-
leben. Neben der Schritt-für-
Schritt-Anleitung zu einem
natürlichen sommerlichen
Look gibt es noch eine individu-
elle Make-up Beratung. Alle
Bestseller-Produkte der Luxus-
Kultmarke können vor Ort
getestet werden.

Senden Sie eine E-mail bis
21.5.2025, 15 Uhr, unter dem
Stichwort „ARMANI Beauty

Masterclass“ an
workshop@kurier.at

Die Gewinner werden schriftlich verstän-
digt. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.
Barablöse ist nicht möglich. Gilt nur für
Verbraucher im Sinne des KSchG.

Er ist der unwiderstehlichste allerMake-up Looks
– der natürlich sommerliche Teint. Deshalb laden

wir am11. Juni zu einer hochkarätigenARMANI Beauty
Masterclass, bei der die Teilnehmerinnen lernen,
wieman den Sommer-Glow zaubert. Undweil der
kein Alter kennt, richtet sich derWorkshop exklusiv

anMütter und Töchter.

DER LEGENDÄRE
ARMANI

SUMMER-GLOW

1

2

3

4
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WERBUNG

Live-Event mit 
Produktpräsenta-
tion, Dekoration, 
Kulinarik und 
Workshop mit 
Experten

Hier geht es zur Fotogalerie

Eventaufruf mittels
Gewinnspiel in der  

KURIER freizeit

Nachbericht:  
KURIER freizeit  

& auf freizeit.at

Print Online TV 360O

KURIER Vorteilswelt 
NEWS

Ihre exklusiven Angebote 
für unsere KURIER Premiumkunden 

Das KURIER Verteilswelt-Magazin erscheint 10 x im Jahr jeweils freitags 
österreichweit im KURIER.

Der perfekte Zeitpunkt um vor dem Wochenende unseren Premiumkunden 
Ihr Angebot zu präsentieren. 

Zielgruppe:	

Premium-KundInnen* (rd. 130.000) sowie KURIER-LeserInnen und  
Freunde des KURIER
 

Themenschwerpunkte:	

Reisen & Freizeit, Kunst & Kultur, Gesundheit & Wellness,
Haushalt & Garten, Kinder & Jugend, Küche & Kulinarik,  
Elektronik & Unterhaltung Buch-Tipps | Gewinnspiele
 

Erscheinung:	

mind. 10 x jährlich, in der Regel jeweils freitags in der Gesamtauflage  
des KURIER
 

Auflage | Format | Umfang:	

Print: rd. 200.000 Stk. | Format: 20,7 x 27 cm, 4c 24 bis 32 Seiten;  
digital: rd. 20.000 Stk.
 

Kommunikationskanäle:

• Beilage in der Gesamtauflage des KURIER österreichweit (Print & ePaper-App)

• Online unter kuriervorteilswelt.at mit eigenem Shop

• Auflage bei Partnern sowie KURIER-Veranstaltungen

• Optional: Newsletter, Social Media, redakt. Vorteilswelt-Artikel 
   und Inserate im KURIER

• Optional: Sonderbeilagen zu speziellen Anlässen, Themen-Specials

 

Gestaltung:	 erfolgt über unsere Grafikabteilung und im Corporate 
	 Design der KURIER-Vorteilswelt 

Werbekostenzuschuss:	 Tarife auf Anfrage 

Voraussetzung:  
Attraktives, transparentes Vorteilsangebot. Bei Angeboten bzw. Vorteilen für 
Premium-KundInnen* garantiert der Kooperationspartner die Exklusivität.

Feedback:  
Der Kooperationspartner informiert laufend über den Rücklauf.

*	 Premium-KundInnen: KURIER-AbonnentInnen (ausg. Gratistest) und 
	 KURIER mobil-KundInnen profitieren vom Gesamtangebot der KURIER-Vorteilswelt mit 
	 exklusiven Vorteilsangeboten und Zusatzboni sowie versandkostenfreier Zustellung.

360° Kommunikation über zahl-
reiche KURIER Plattformen

Superpanorama 
2 bis 4 x jährlich, 
Sonderbeilage 
als KURIER- 
Ummantelung

Themen-Specials 
6 bis 10 x jährlich, Sonder- 

beilage des KURIER

Vorteilswelt-Inserate 
Mehrmals wöchentlich  
im KURIER

Redaktionelle 
Vorteilswelt-
Artikel
1-2 x wöchentlich 
im KURIER

kuriervorteilswelt.at 
Eigener Shop & Präsentation 
aller gültiger Angebote

Vorteilswelt Newsletter
regelmäßig - eMail an ca. 
90.000 VorteilskundInnen

facebook.com/ 
kuriervorteilswelt

Sponsoring-Pakete auf Anfrage!

https://www.kurieranzeigen.at/business-events/74


Wir sind bereit
für Ihre 

360° Kampagne!
Sie auch?

Print Online TV 360O

Wir  freuen uns, 
mit Ihnen gemeinsam 
Ihre Kampagne 
zu planen.

Tel. 05/1727-23777
eMail: office@kurier.at


